



Metsatareke juubelipeol pakuti pidupäevase kujundusega torti.

FOTO: RIINA MÄGI

Metsatarekese peeti juubelipidu

Siimusti lastekeskuse Metsatareke 30. sünnipäeva pidu, mida peeti 2. septembril, tõi kokku keskuse endisi ja praegusi töötajaid, häid sõpru, toetajaid ja koostööpartnereid, aga ka neid, kellele Metsatareke lapsepõlves asenduskoduks olnud. Kolme aastakümne jooksul on selliseid lapsi olnud 120. Juubelisünnipäev oligi rõõmsate taaskohtumiste päev.

Praegune lastekeskus alustas 1993. aastal Siimusti lasteaia koosseisu kuuluva turvakoduna. Nagu selle loomise mõtte algataja Silvi Moont, kes nüüdseks meie hulgast lahkunud, ühes leheloo on meenutanud, oli aeg raske ja segane. Oli tekkinud palju peresid, kes ei tulnud oma eluga materiaalses või muus plaanis toime ning laste turvakodu laadset asutust oli väga vaja. Siimusti lasteaia juures oligi olemas turvakoduks sobiv kahekorruline maja, ent oli oht, et see erastatakse. See ajendas Silvi Moonti, toonast lasteaia juhatajat, tegutsema. Ta võttis ette käigu vallavalitsusse. Sealne humanitaarõunik Janne Vilms oli turvakodu mõttega päri, sest mõistis selle vajalikkust. Mõttele panid õla alla ka sotsiaalnõunik Karin Tenisson ja volikogu liige Aivar Kokk. „Vallavolikogus leidis idee päris palju vastuseisu. Arvati, et uus asutus viib liiga palju valla raha välja. Aga olulisem oli see, et turvakodu vajavad lapsed saaksid jääda oma kodukanti,“ ütles Aivar Kokk. Laste hoolekandeadasutust polnud tollal terves Jõgeva maakonnas ja vanemliku hoolitsuseta jäänud laste hooldusteenust tuli osta

teistest maakondadest.

Vallavolikogu tegi siiski turvakodu asutamise suhtes positiivse otsuse ja 2. septembril 1993 saigi see avatud. Enne avamist käisid töötajad, kes turvakodus tööl pidid hakkama, teadmisi ja kogemusi saamas Tartu turvakodus. Asutuse majanduslikku olukorda aitasid algusaastatel parandada väliskülalised, kes töid riideabi, mänguasju, toiduaineid ja muud vajalikku. Nii et turvakodu lastel olid mõnikord keset suve justkui jõulud.

Kuna paljud lapsed vajasisid pikemat hooldust, reorganiseeriti turvakodu 2000. aastal lastekoduks, ent seal pakuti endiselt ka turvakoduteenust. Paraku valitses asutuses siis juba suur ruumikitsikus, nii et turvakoduteenust tuli pakkuda lastekodulaste arvelt. Lastele polnud võimalik tagada ka piisavat privaatsust. Ruuminappust leevendas uue peremaja ehitamine. Idee tõukas liikuma 2004. aastal maavanemaks saanud Aivar Kokk. Esimesed 3000 krooni maja ehitamiseks koguti Kesk-Eesti messi ajal korraldatud oksjoniga. Ilmselt uskusid toona vähesed, et maja tõesti ka valmis saab. Aga lisaks annetajatele panid ettevõtmisele õla alla omavalitsus ja riik ning 2007. aasta veebruaris peeti ruumikas palkmajas avamispidu.

Lastekodu asutamisest, peremaja valmimisest ja paljust muust saab lugeda lastekeskuse juubeliks trükist ilmunud raamatust „Metsatareke lugu“, mille koostas ja toimetas Tiit Lääne ning mis üllitati Eesti kultuurkapitali ja Jõgeva vallavalitsuse

toel. Raamatu kokkupaneku mõte hakkas idanema juba viis aastat tagasi, kui Metsatareke esimene direktor Silvi Moont andis praegusele direktorile Imbi Ivaskile üle oma kirjajätku meenutused Metsatareke rajamisest. Sellele „seemnele“ koguti tublisti lisa. Raamatus saavad sõna asutuse hilisemad direktorid Marika Tekkel, Janika Altmäe ja Imbi Ivask, samuti aastakümneid Metsatareke hoolekogusse kuulunud Aivar Kokk. Ära on toodud maakonnalehes Vooremaa aastakümnete jooksul Metsatareke kohta ilmunud artikleid ja asutuse tööd reguleerivad dokumente, aga ka laste mõtteavaldusi. Värsket trükist tutvustas publikule koostaja Tiit Lääne.

„Püüdsime raamatusse koguda võimalikult palju erinevatele aastakümnetele iseloomulikke näidateid asendushoolduse muutmist läbi aastate võimalikult tavalise armastava pere sarnaseks ning anda ülevaate meie tegemistest ja toimetamisest,“ kirjutab raamatu eessõnas Imbi Ivask. Selline kroonikalaadne ja fotodega illustreeritud trükis on väärtuslik juba praegu, ent aja jooksul muutub kindlasti veel väärtuslikumaks tänu sellele, et ühe asutusega seotud ajalookilde pole lastud kaotsi minna.

„Mul on hea meel, et Metsatarekesel on palju häid sõpru, et meie töötajatel jätkub õppimise tahet, et meie ümber on kaunis loodus, et meie tegemisi on märgatud ja tunnustatud ning et meie lastel läheb elus hästi,“ ütles Imbi Ivask. Tema sõnul unistab lastekeskuse pere teistest

peremajast, mis aitaks ruumikitsikust leevendada, lastekeskuse vana maja, nn Silvi maja renoveerimisest, päikesepaneelide paigaldamisest Silvi maja katusele ning sellest, et lastekeskuse töötajate töö oleks vääriliselt tasustatud.

Üks lastekeskuse staažikamaid töötajaid, perevanem Karina Kaarepere ütles, et teda on tervelt 16 aastat selle töö juures hoidnud soov näha tulemust. „On üksiti põnev ja rõõmustav jälgida, kuidas lastest endaga toime tulevad inimesed saavad: kuidas nad kooli või ka kõrgkooli lõpetavad, õpivad ameti, loovad toreid pere,“ ütles Karina Kaarepere. Tema arvates ajasid need, kes kolmkümmend aastat tagasi Siimustisse laste turvakodu löid, igati õiget asja. Õige on olnud ka viimase aja suund – üleminek peresüsteemile. Tänu sellele on lastekeskuse laste elu väga sarnane elule tavaperes. „Räägime omavahel asjad selgeks, tegutseme ühise kontseptsiooni alusel, aga eri peredes on ikka väiksed erinevused ja võimalused arvestada laste eripäradega,“ sõnas Karina Kaarepere.

Jõgeva vallavalitsuse sotsiaalosakonna juhataja Aime Meltas ja sotsiaaltöö peaspetsialist lastekaitsevaldkonnas Liivi Noormägi kinnitasid, et sotsiaalosakonnal on suurepärane koostöö nii lastekeskuse töötajate kui ka lastega. Koos tähistatakse lastekaitsepäeva, 1. septembrit ja jõule ning lapsed teavad, et kui neil abi vaja on, võivad nad alati lastekaitsetöötajale helistada või temaga kohtuda.

JVT

Küüslaugufestivalil käib rahvast ka Lätist ja Soomest

Kuremaal peeti 19. augustil viieteistkümnendat küüslaugufestivali, mis tõi kokku üle tuhande külastaja ja mitte ainult Eestist, vaid ka Lätist ja Soomest. Nautida sai rikkalikku kultuuriprogrammi, milles astusid üles tuntud Eesti artistid eesotsas Ivo Linnaga. Peeti ka laata. Paarisaja kaupleja hulgas oli viis-kuuskümmend sellist, kes pakkusid selle laada tähtsaimat kaupa – küüslauku. Vürtsikat köögivilja toodi Kuremaale umbes kümme tonni ja suurem osa sellest müüdi ka maha. Neid, kes soovivad festivalilaadalt talvise küüslauguvaru ära osta, on palju, sest sealt ostes on kindel, et saad kodumaise kraami.

Nagu ikka, selgitati festivalile toodud küüslaukude hulgast suurim. Selleks osutus Pärnumaalt Häädemeestest pärit Edgar Hundi kasvatatud küüslauk, mille läbimõõt kõige laiemast kohast oli 91,1 millimeetrit. Tavapärase küüslaugunäitus, mille on ikka kokku seadnud Priit Põldma Eesti Maaülikoolist, tuli tänava ääres jätta, sest põllul, kust pidi tulema näituse materjal, rikkusid kevadised öökülmad ja hilisem pöud saagi. „Seda, et saak öökülmade ja järgnenud põua tõttu väiksemaks jäi, kurtsid paljud küüslaugukasvatavad,“ ütles küüslaugufestivali peakorraldaja Raul Soodla.

Laadal sai uudistada Itaalia päritolu masinaid, mis mõeldud küüslaugupõldude harimiseks ja saagi koristamiseks. Proovida sai ka mitmesuguseid küüslaugutooteid, üheks põnevamaks neist oli kindlasti Kõlleste Garlicu valmistatud küüslaugukohv. Soetada sai ka muud suupärast ning kodumaist käsitööd.

Ehkki laadal on sel üritusel oluline roll, rõhutas Raul Soodla, et küüslaugufestival on eelkõige ikkagi festival. See tähendab, et korraldajad pööravad suurt tähelepanu kultuuriprogrammi kokkuseadmisele. Tänavuses programmis astusid üles Anne Adams, Leila Miller, Toomas Anni ja Erich Krieger ning Ivo Linna ansambliga Supernova. Lisaks muusikale sai kuulata Aleksei Turovski põnevast vestlusest loomadest ja küüslaugust.

„Ivo Linnat olime küüslaugufestivalile esinema tahtnud juba päris mitu aastat, aga senini polnud see tema tihedasse esinemisgraafikusse ära mahtunud. Sel aastal oli Iffi kalendris aga festivalipäev vaba ja rahval oli selle üle väga hea meel,“ ütles Raul Soodla.

Tema sõnul on korraldajad saanud esinejatele, kauplejatele ja publikult head tagasisidet. Tehtud on ka mitmesuguseid ettepanekuid, mida tulevikus teistsiti teha. Mõndagi neist tasub Raul Soodla sõnul kaaluda.

JVT



Küüslaugufestivali päevajuht Mr Küüslauk (Valdi Reinas) ja peakorraldaja Raul Soodla.

FOTO: ELLAR SÜGISTE

Sügiskeskus avatakse kohvikutepäeva ja kontserdiga

Palamusel peetakse nädal enne suurt Paunvere väljanäitust, 9. septembril, kohvikutepäeva.

Ulke avavad kaheksa kohvikut:

Kassi Elu (Kalmistu 14), Kuue Öuna kohvik (Kõstri allee 1), Suure Tänavana Naised (Suur 9), Koolikohvik (Kooli 2), Adele juures (Staadioni 16), Tühi Kott Ei Seisa Püsti (Suur 5), Lutsu kohvik (Kõstri allee 3) ja Tralla kohvik (O. Lutsu 12).

Kohvikutepäeva lõpetuseks avatakse Palamuse sügiskeskuse hooaeg. Esinevad laulja Erich Krieger ning Palamuse rahvamaja tantsurühmad Paunvere Lainikad ja Paunvere Maalid.

Kohvikud avatakse kell 11, kontsert algab kell 16.

Ülevaade Jõgeva vallavalitsuse istungitest

31. juuli istungil

Jõgeva Valla Kultuuri juht Anti Reinthal tutvustas asutuse uut struktuuri ja töötajate koosseisu ning vallavalitsus otsustas kooskõlastada uue struktuuri 1. augustist 2023.

- Otsustati muuta Vanavälja külas asuva Uue-Sääse katastriüksuse koha-aadressi, uueks aadressiks määrati Õnnesepa.

- Anti nõusolek isikliku kasutusõiguse seadmiseks ASi Utilitas Eesti kasuks Jõgeva valla omandis olevale Piiri 14 kinnistule tehno-rajatise ehitamiseks, omamiseks ja majandamiseks.

- Kiideteti heaks ja esitati volikogule eelnõu Vaimastvere keskus 6 asuvate eluruumide/korterite 1, 2, 5, 6, 8, 9, 10, 11 ja 12 peremeheteks tunnistamiseks ning valla arvele võtmiseks.

- Tunnistati Jõgeva valla kruusateede säilitusremondi riigihan- kel edukaks osatõingu Moreen pakkumuse ning otsustati sõlmida hankeleping.

- Määrati Jõgeva valda rajata- vatele bussipeatustele kohanimed: Vanamõisa külla nimega Torma kalmistu ning Torma alevikku nimega Torma rahvamaja. Kuna selguse huvides on vaja määrata erinevates asukohtades olevatele bussipeatustele erinevad nimed, saab Kurista külas asuv Kalmistu peatus uueks nimeks Siimusti kalmistu ning Palamuse alevikus asuv Kalmistu peatus uueks nimeks Palamuse kalmistu.

- Kiideteti heaks ja esitati volikogule eelnõu, millega seatakse Jõgeva valla kasuks tasuta ja tähtjatu isiklik kasutusõigus tee avaliku kasutuse tagamiseks, valdamiseks ja majandamiseks Pakaste külas asuvale erateele.

- Anti projekteerimistingimused Järvepera külla Ussisoo maaüksusele üksikelamu ehitamiseks.

- Anti projekteerimistingimused Kassnurme Kadaka kinnistule elamu abihoone püstitamiseks.

- Anti ehitusluba Sadukülla Mõisavahe tee 28 lüpsilauda püstitamiseks.

- Anti ehitusluba päikeseelektri- rijaama rajamiseks Härjanurme Töökoja kinnistule.

- Anti ehitusluba Tähe 16 parkla ja sademeveekanaliseerimise rajamiseks.

- Anti ehitusluba Rohu 2 parkla ja sademeveekanaliseerimise rajamiseks.

- Anti kasutusluba Jõgeva linna ja Liivoga külla rajatava ühisvee- värgi ja -kanalisatsiooniorustikule.

- Kooskõlastati Kõnnu külas Sil- veri kinnistule rajatava puurkaevu asukoht.

- Kooskõlastati Reastvere küla Mäevälja kinnistule rajatava puur- kaevu asukoht.

- Otsustati rahuldada Hilja Aasa vaie Jõgeva Vallavalitsuse 12. juuni 2023 korraldusele nr 353 „Arvamuse andmine Kurista uuringuruumi

geoloogilise uuringu loa taotluse kohta» ning tunnistati antud korraldus kehtetuks.

- Nõustuti Hilja Aasale Kurista uuringuruumi geoloogilise uuringu loa andmisega Jõgeva vallas Kurista külas Raadi katastriüksusele.

- Nõustuti Keskkonnaameti edastatud Härjanurme kruusakar- jääri keskkonnaloa taotlusele koostatud eelhinnangu ja keskkonna- mõju hindamise algatamata jätmise otsuse eelnõuga.

- Otsustati jätta rahuldamata vaie hajaasustuse programmi taot- luse rahuldamise ja rahuldamata jätmise korralduse osas.

- Kinnitati Jõgeva linnas Nurme 7 asuva kinnistu võõrandamiseks korraldatud enampakkumise võit- jaks Adesse Haldusteenused OÜ.

- Kiideteti heaks ja esitati volikogule eelnõu, millega vallavalitsus soovib luba Jõgeva alevikus Sauna 2-4 ja 2-5 korteriomandite, Pikkjärve haljasala ning Sadalas Suur 10-2 ja 10-3 korterite võõrandamiseks.

- Kuulati majandus- ja arendus- osakonna juhi Triini Pärsimi üle- vaadet üldplaneeringu väljapaneku ajal laekunud ettepanekute ja anti seiskukoht Transpordiameti ettepa- nekute ja laekunud maaomanike arvamuste asjus ning lisati need üldplaneeringu koostöötabelisse. Lisaks võeti arvesse Ville Tamme et- tepanek lisada Jõgeva mõisa kõrtsi asukoht pärandkultuuri objektina Jõgeva valla üldplaneeringu väär- tuste ja piirangute kaardile ning üldplaneeringu koostöötabelisse.

7. augusti istungil

- Kinnitati Palamuse alevikus asuva vallale kuuluva Jäätmejaama kinnistu ligikaudu 2020 m² suuru- se osa (kinnistu kogupindala on 13 022 m²) kasutusse võtjaks viieks aastaks vastavalt eelläbirääkimis- tega enampakkumise tulemustele OÜ CMT (registrikood 12446008). Kinnistu osa kasutamise hind on 302,99 eurot aastas ning kasutusse andmise tingimuseks on ala korras- tamine ning Palamuse piirkonna inimestelt raiejäädike ja okste tasuta vastu võtmine.

- Otsustati lubada Sadala Külade Seltsil 12. ja 13. augustil 2023 kella 11–18.30 korraldada Sadala alevi- kus SADA Sadalas Festival. Korral- dajal tuleb tagada liiklusohutus, avalik kord ja turvalisus üritusel ning takistamatu läbipääs koha- likele elanikele, nende transpor- divahenditele ja ühistranspordile.

- Määrati Vanamõisa küla Kal- mistu ja Seemeni kinnisasja piiride muutmise tulemusena moodustata- vate katastriüksuste koha-aadressi- deks Kalmistu, Seemeni ja Keskpõ- lu ning kõigi kolme sihtotstarbeks maatulundusmaa.

- Määrati Visusti küla Metsavahi kinnisasja jagamise tulemusena moodustatavate katastriüksuste koha-aadressideks Metsavahi ja Sooveere ning mõlema sihtotstar- beks maatulundusmaa.

- Määrati Võidivere küla Neti kinnisasja jagamise tulemusena moodustatavate katastriüksuste koha-aadressideks Neti ja Uue- Kanniidu ning mõlema sihtots- tarbeks elamumaa.

- Kooskõlastati puurkaevu asu- koht Kurista külas Kirde katast- riüksusel ja Kõola külas Kuberi katastriüksusel.

- Anti kasutusluba tehnoloogia- hoonele aadressil Jõgeva linn Suur tn 30 kõrvaltingimusega asendada kinnistuga piirneva Lai tn 4 sisse- sõidutee Suure tänava pooled lõ- hutud sõidutee äärekivid hiljemalt 1. septembriks 2023.

- Anti ehitusluba Jõgeva linnas Piiri tn 4 asuva hoone lammuta- miseks.

- Otsustati eraldada Jõgeva valla 2023. aasta eelarve reservfondist 300 eurot Jõgeva Aleviku Noorte- keskus kütteseadme remondi eest tasumiseks.

- Muudeti Jõgeva Vallavalitsuse 22. mai 2023 korralduse nr 304 „Carl Robert Jakobsoni nimelise Torma Põhikooli direktori ametiko- ha täitmiseks konkursi korraldami- ne“ punkti 6.6 ja kinnitati konkur- sikomisjoni Carl Robert Jakobsoni nimelise Torma Põhikooli õpetajate esindajaks Kädi Koppel.

- Täiendati Jõgeva Valla Kultuuri tasuliste teenuste nimekirja laata- de korraldamisega seotud teenustega.

14. augusti istungil

- Kinnitati alates 16. augustist C. R. Jakobsoni nim Torma põhikooli direktoriks Reet Neimann.

- Määrati Palamuse aleviku Mäe tn 6 kinnisasja jagamise tulemuse- na moodustatavate katastriüksuste koha-aadress ja sihtotstarve järg- miselt: Jõgeva maakond, Jõgeva vald, Palamuse alevik, Mäe tn 6, maa kasutamise sihtotstarve maatulundusmaa ning Jõgeva maakond, Jõgeva vald, Raadivere küla, Mäenurme, maa kasutamise sihtotstarve maatulundusmaa.

- Määrati Lõpe küla Kingo ka- tastroüksuse jagamise tulemusena moodustatavate katastriüksuste koha-aadress ja sihtotstarve järgmi- selt: Jõgeva maakond, Jõgeva vald, Lõpe küla, Kingo, maa kasutamise sihtotstarve maatulundusmaa 80% ja veekogude maa 20% ning Jõgeva maakond, Jõgeva vald, Lõpe küla, 36 Jõgeva-Mustvee tee, maa kasu- tamise sihtotstarve transpordimaa.

- Määrati Vanamõisa küla Kal- mistu ja Seemeni kinnisasja piiride muutmise tulemusena moodustata- vate katastriüksuste koha-aadressi- deks Kalmistu, Seemeni ja Keskpõ- lu ning kõigi kolme sihtotstarbeks maatulundusmaa.

- Määrati Visusti küla Metsavahi kinnisasja jagamise tulemusena moodustatavate katastriüksuste koha-aadressideks Metsavahi ja Sooveere ning mõlema sihtotstar- beks maatulundusmaa.

- Anti nõusolek isikliku kasu- tusõiguse seadmiseks Telia Eesti AS kasuks valla omandis olevatele kinnistutele Jõgeva linnas Ristiku

tee L1 ja Suur tänav L 1 tehno- rajatise ehitamiseks, omamiseks ja majandamiseks ning määrati isikli- ku kasutusõiguse ala ja tingimused.

- Anti kasutusluba Jõgeva lin- nas Ravila 10 asuvale Jõgevamaa Veterinaariakeskuse peahoonele. Olemasoleva hoone katusele pai- galdati päikesepaneelid.

- Anti ehitusluba Vägeval asuva puurkaevu ümberehitamiseks.

- Anti ehitusluba Võduveres asu- va puutöökoja ümberehitamiseks.

- Anti ehitusluba Jõgeva alevi- kus Muru 3 asuva universaalhalli ümberehitamiseks.

- Otsustati lükata Õuna külla Väike Lille tn 7 kinnistule elamu püstitamiseks ehitusloa andmise eelnõu arutamine edasi juurde- pääsutee lahenduse selgitamiseks.

- Anti ehitusluba Tormas Hari- duse 4 asuva ait-garaazi lammuta- miseks.

- Vaadati üle Jõgeva linna Aia 3, Suur 12 ja 14 kinnistute detailplae- neeringu avalikustamisel esitatud arvamused ning otsustati arvestada osaliselt Aia 14 kinnistu omaniku esitatud arvamust.

- Lubati MTÜ-l Jõgevamaa Põl- lumeeste Liit korraldada Kuremaal aleviku rannaparklas ja rannas 19. augustil küüslaugufestivali.

21. augusti istungil

- Anti Kristel Eriksonile tasuta kasutada Tõikveres Keskusepõllu katastriüksusest 0,07 ha põllumaad aiasaaduste kasvatamiseks.

- Kooskõlastati 2024. aasta eel- arve eelnõu koostamise ajakava.

- Määrati Ehaveres Metsa kinnis- asja jagamisel moodustatavatele katastriüksustele koha-aadress ja sihtotstarve järgmiselt: Jõgeva maakond, Jõgeva vald, Ehavere küla, Metsatalu, maa kasutamise sihtotstarve elamumaa ja Jõgeva maakond, Jõgeva vald, Ehavere küla, Metsa, maa kasutamise siht- otstarve maatulundusmaa.

- Anti nõusolek isikliku kasu- tusõiguse seadmiseks Elektrilevi OÜ kasuks Jõgeva valla omandis olevale Vaimastvere-Endla tee 16m² alale tehno-rajatise ehitami- seks, omamiseks ja majandamiseks ning määrati isikliku kasutusõiguse tingimused.

- Tunnistati peremehetuks val- lasasjaks Jõgeva vallas asuvad järg- mised ehitised: Vana-Jõgeva küla Heli katastriüksusel asuv elamu ja kuur, Vilina küla Pumplu katast- riüksusel asuv pumbamaja, Painküla Väike-Ülase katastriüksusel asuv laut ning Härjanurme küla Kungla katastriüksusel asuv elamu ja kuur.

- Kinnitati Sadukülas Mõisavahe tee 19 kinnistu ostjaks vastavalt laekunud avaldusele OÜ Red Head Capital.

- Otsustati võõrandada avalikul enampakkumisel sõidukile paigal- datav inavõtstük alghinnaga 300 eurot. Enampakkumise viiakse läbi oksjoniportaalis www.osta.ee.

- Lubati Kuremaa külaseltsil

korraldada 25. augustil kella 8 kuni 27. augustil kella 5 Kuremaal avalik üritus „Triathlon Estonia/Kuremaa triatlon 2023“.

- Anti osakasutusluba Jõgeva alevikus Sauna 4 ümberehitatud puhkealale.

- Anti kasutusluba Mooritsal Palamuse tee 9 asuvale elamu abihoonele.

- Anti ehitusluba Jõgeva linnas Piiri tänava veetorustike ümber- ehitamiseks.

- Anti projekteerimistingimused Jõgeva alevikku Muru 5 katlamaja- boilerijaama püstitamiseks.

- Anti projekteerimistingimused Kärdesse Aimari kinnistule üksike- lamu ehitamiseks.

- Anti projekteerimistingimused Laiuseväljale Karu kinnistule päike- seelektrijaama rajamiseks.

- Otsustati korraldada Tormas- se Hariduse 4 üksikelamu juurde abihoone ehitamiseks projektee- rimistingimuste andmine avatud menetlusena. Eelnõu avalik välja- panek Jõgeva valla veebilehel on 25. augustist 8. septembrini. Ette- panekute ja vastuväidete esitamise ning väljapaneku tulemuste aru- tamise avaliku istungi toimumise ajaks 12. september kell 13.

- Otsustati moodustada kom- isjon Kuremaa Ujula varade ja asjaajamise üleandmiseks Sihtasu- tusele Kuremaa Elamuskeskus.

- Tunnistati Jõgeva valla teede katete uuendamise riigihankele edu- kaks Asfaldigrupp OÜ pakkumuse ning otsustati sõlmida hankeleping.

22. augusti istungil

- Otsustati avalikustada Jõgeva valla eelarvestrateegia 2024–2027 eelnõu Jõgeva valla veebilehel 23. augustist 5. septembrini. Sel perioodil on õigus igapäev eelnõu kohta kirjalikke ettepanekuid esitada.

28. augusti istungil

- Otsustati välja kuulutada Jõ- geva valla aasta õpetaja konkurss.

- Anti Kaitseliidu Jõgeva maleva kasutusse Piiri 1 ja Piiri 1 c asuvad ruumid 21.–22. septembril õppuse korraldamiseks.

- Kinnitati Sadukülas asuva Mõisavahe tee 11 kinnistu ostjaks Eva Sikemäe.

- Anti Evi Jallaille tasuta ka- sutada Laiusevälja külas Teele katastriüksustel 0,044 ha maad aiasaaduste kasvatamiseks.

- Anti tasuta kasutada maad aiasaaduste kasvatamiseks Luual Ühismaa katastriüksusel.

- Kiideteti heaks hajaasustuse programmist toetuse saaja Lembit Lassi esitatud aruanne Kokavälja kinnistule kanalisatsiooni rajamise kohta.

- Kiideteti heaks hajaasustuse programmist toetuse saaja Egert Pressi esitatud aruanne Aru 2 ka- nalisatsiooni, septiku ja imbväljaku rajamise kohta.

- Määrati Endlas Raivo kinnis- asja jagamise tulemusena moodusta- tavate katastriüksuste koha-aadress ja sihtotstarve järgmiselt: Jõgeva maakond, Jõgeva vald, Endla küla, Raivo, maa kasutamise sihtotstar- ve maatulundusmaa ning Jõgeva maakond, Jõgeva vald, Endla küla, Lehteiaia, maa kasutamise sihtots- tarve maatulundusmaa.

- Määrati Kudinal Rästi kinnis- asja jagamise tulemusena moodusta- tavate katastriüksuste koha-aadress ja sihtotstarve järgmiselt: Jõgeva maakond, Jõgeva vald, Kudina küla, Rästi, maa kasutamise siht- otstarve elamumaa ning Jõgeva maakond, Jõgeva vald, Kudina küla, Rästa, maa kasutamise siht- otstarve maatulundusmaa.

- Muudeti Jõgeva linnas asuva Tallinna mnt 13 katastriüksuse maa kasutamise sihtotstarvet ja määrati maa kasutamise sihtotstarbeks ärimaa.

- Muudeti Kärdes asuva katast- riüksuse Kaasikjärve raba sihtkait- sevöönd koha-aadressi ja määrati uueks koha-aadressiks Jõgeva maakond, Jõgeva vald, Kärde küla, Endla metsamaja.

- Anti nõusolek ASi Emajõe Veevärk kasuks Apteegi parkla ja Staadioni tn 2a katastriüksuse isikli- ku kasutusõigusega koormatud ala pindala muutmiseks.

- Kinnitati vallale kuuluva sõidu- auto Opel Combo enampakkumise võitjaks Cardo Jurs.

- Lubati Jaama Kinnisvarahaldus OÜ-l 8. septembril kella 22-st kuni 9. septembril kella 05.15-ni ja 9. septembril kella 22-st kuni 10. septembril kella 05.15-ni Jõgeva linnas Jaama tn 1d hoones avalikul üritusel alkoholi jaemüük kohapeal tarbimiseks.

- Anti ehitusluba puurkaevu rajamiseks Pikkjärvele Johanson kinnistule.

- Anti osakasutusluba kaugküt- tetorustikule aadressil Jõgeva linn, Kivi tn 3,5, Kruusa tn 1a, Piiri tn 14, Suur tn 56, 58.

- Anti ehitusluba Viruveres asuva vineeritehase ümberehita- miseks.

- Anti kasutusluba Jõgeva linnas Turu 2a ja Niidu tänaval asuvale gaasitorustikule.

- Anti kasutusluba Jõgeva ale- vikku, Kuremaale, Tormasse Pa- luperre ja Änküllä paigaldatud puhkeala inventarile.

- Anti otsustuskorras Sihtasutu- sele Kuremaa Elamuskeskus tasuta kasutusse Jõgeva vallas Kuremaa alevikus asuvad järgmised Jõgeva vallale kuuluvad kinnisasjad: Soo- mevere tee 1, Soomevere tee 6 ja Soomevere tee 8.

- Muudeti Jõgeva vallavalitsuse 21. augusti 2023 korralduse nr 511 „Komisjoni moodustamine Kuremaa Ujula tegevuse lõpeta- miseks“ punkti 1 ja kinnitada kom- isjoni esimeheks abivallavanem Asso Nettan.

JVT

Ülevaade vallavolikogu 17. augusti istungist

Jõgeva Vallavolikogu 17. augusti istungil osales 26 volikogu liiget, neist kaks elektrooniliselt.

- Kuulati Kuremaa aleviku vaba elamumaa kasutamist hõlmava ruumikava tutvustust Kuremaa külaseltsi esindajalt Kaido Välja- otsalt.

- Otsustati kutsuda Angela Saksing tagasi Eesti Linnade ja Valdade Liidu üldkoosolekult ja volikogust ning vallavolikogu esi- mehe Priit Põdra asendusliige Peep Põdder Eesti Linnade ja Valdade Liidu volikogust. Nimetati Jõgeva valla esindajaks Eesti Linnade ja Valdade Liidu üldkoosolekule ja volikogusse vallavanem Taavi Aas ning Eesti Linnade ja Valdade Liidu volikogusse vallavolikogu esimehe Priit Põdra asendusliikmeks voli- kogu aseesimees Maiu Veltbach.

- Kuulati vallavanem Taavi Aasa ja pearaamatupidaja Kersti Vadi ülevaadet valla eelarve täit- misest ja reservfondi kasutamisest 2023. aasta esimesel poolaastal.

- Otsustati lubada Jõgeva Vallavalitsusel võtta laenu kuni 5 800 000 eurot Jõgeva Valla- valitsuse laenujääkide (Swed- bank AS 11.03.2019 laenuleping nr 19-024661-JI, AS SEB Pank laenulepingud 15.05.2020 nr 2020006582 ja 27.12.2016 nr 2016024693) refinantseerimiseks. Olemasolevate laenude katmine uue laenuga võimaldab saada paremaid laenuitingimusi intressi või tagasimakse summa ja perioodi osas.

- Toimus Jõgeva valla põhi- määruse muutmise eelnõu teine lugemine. Eelnõu ei leidnud vo-

likogu toetust ja jäi määrusena vastu võtmata.

- Valiti vallavolikogu alatise sotsia- al- ja tervisearenduskomisjoni esimeheks Heli Raevald ja aseesi- mehiks Avo Lõoke. Komisjonile tuli uus aseesimees valida, kuna senise aseesimehe Terje Rudissaare volikogu asendusliikme volitused lõppesid 26. juulist 2023 ning seaduse kohaselt lõppesid siis ka tema kui komisjoni aseesimehe volitused. Ka komisjoni esimees tuli uuesti valida, sest esimees ja aseesimees tuleb seaduse koha- selt valida üheaegselt salajasel hääletusel.

- Kinnitati vallavolikogu alatise sotsiaal- ja tervisearenduskomis- joni koosseis järgmiselt: esimees – Heli Raevald; aseesimees – Avo Lõoke; liikmed – Girt Kaarepere,

Tiiu Õunapuu, Peep Põdder, Raivo Põldaru, Anne Veiram, Terje Kald- ma, Teele Olgo, Merili Ranniste.

- Otsustati lubada Luua Met- sanduskoolil tekitada oma terri- tooriumil Luua külas ülemäärast müra ja valgusefekte 19. augustil 2023 kella 2-ni. Kool taotles sellist luba seoses vilistlaste ja töötajate kokkutulekuga.

- Anti Jõgeva Vallavalitsusele kui täitevorganile volitus mitmete korrakaitseasutuste kohalikule omavalitsusele ning liiklusseadu- ses kohalikule omavalitsusele ja tee omanikule pandud ülesannete täitmiseks.

- Otsustati lubada vallavalit- susel võõrandada järgmine Jõgeva vallale kuuluv vara: korteriomand Jõgeva alevikus Sauna tn 2-4 (kaks tuba, pindala 66,6 m²); korteri-

omand Jõgeva alevikus Sauna tn 2-6 (üks tuba, 42,4 m²); Pikkjärve haljasala katastriüksus Pikkjärve külas (maatulundusmaa, 5632 m²); korter Sadala alevikus Suur tn 10-2 (167,8 m²); korter Sadala alevikus Suur tn 10-3 (60,5 m²).

- Otsustati seada Jõgeva valla kasuks tasuta ja tähtjatu isiklik kasutusõigus tee avaliku kasutuse tagamiseks, valdamiseks ja majandamiseks Pakaste külas asuvale erateele teistele isikutele kuuluvatele järgmistele kinni- sasjadele: Uus-Nurme (isikliku kasutusõiguse ala pindala 750 m²); Kureoja (isikliku kasutusõiguse ala pindala 85 m²); Rihma (isikliku kasutusõiguse ala pindala 570 m²); Linnu (isikliku kasutusõiguse ala pindala 825 m²).

- Otsustati kuulutada pereme-

hetuks ja võtta arvele Jõgeva vallas Vaimastvere külas Vaimastvere keskus 6 asuva elamu eluruumid/ korterid nr 1, 2, 5, 6, 8, 9, 10, 11 ja 12 ning määrata nende hooldajaks Jõgeva Vallavalitsuse majandus- ja arendusosakond.

- Abivallavanem Viktor Svja- töšev vastas volikogu liikme Me- reli Tubini arupärimisele Torma alevikku rajatava tänavavalgustuse kohta ja volikogu liikme Karin Petersoni arupärimisele välislähe- tuses viibitud aja eest päevaraha määramise kohta.

- Kõigi dokumentidega saab tut- vuda valla dokumendiregistris. Vallavolikogu järgmine istung toimub 28. septembril.

RIINA MÄGI
vallavolikogu kantsleil
spetsialist

Targalt käitades on võimalik keerulisest majandusolukorrast välja tulla

Jõgeva valla eelarvestraategia järgnevatel neljaks aastaks seab paika sammud keerulisest majandusolukorrast välja tulemiseks. Jõgeva vallavanema Taavi Aasa arvates on see võimalik, kui käitume targalt ja suudame valla halduskulusid kokku hoida.

Eelmise aasta kulude kasv viis suure hulga raha vallakassast välja. Vallavanem nentis, et hüpe oli ootamatu ja kaks kirvest tabasid korraga. Kütte- ja energiahinna tõus puudutas eelkõige valla kommunaal- ja hoonete halduskulusid. Teise hooberis andis laenuitressidele suur euribori kasv. Võrreldes 2022. aastaga on intress euribori tõttu kasvanud 500 tuhande euro võrra. Ehk kui mullu tuli intresse tasuda 164 tuhande, siis tuleval aastal juba 670 tuhande euro ulatuses. Õpetajate röömuks tõstis riik nende palkasid. Sellega on omavalitsusel samuti kohustus suurendada oma haridustöötajate töötasusid. „Kui omavalitsusele riigilt selleks täiendavaid vahendeid ei tule, on

see suur kulukoht, mis tuleb ära teha,“ märkis Aas.

Vallavanema sõnul pole küsimus selles, kui suur on laenukoormus, vaid milline on kohaliku omavalitsuse tulubaas, et laene tagasi maksta.

Tulubaas kasvab, aga paraku kasvavad ka muud kulud ja sealt edasi on probleem, kuidas on võimalik laene teenindada. Valla põhiline tulu tuleb üksikisiku tulumaksust ja tasandusfondist. Olenemata sellest, et rahvastik väheneb ja vananeb, kasvab tulumaksust laekuv summa suurenevate palkade arvelt. Ent kulud lähevad siiski eest ära. Selle aasta tulumaksu kasv on 8 protsenti, järgmisel aastal loodetakse kuueprotsendist kasvu, aga samas on kulud kasvanud 17 protsenti. Valitsuse plaan tulumaksu ümberajamisega annab vallale esmapilgul küll 120 tuhat eurot juurde, ent käibemaksutõus 100 tuhande euro ulatuses sööb selle ära.

Vallavanem selgitas, et kulu-

tama peame teenustele, mida oma elanikele pakume, ja vähem sellele, kuidas neid pakkuda. Kulude kokkuhoidmisel tuleb kriitiliselt üle vaadata valla ruumide kasutamine. Aasa hinnangul on ainuke võimalus suurendada valdkondades tegevuskulusid nii, et kasutame oma ressursse võimalikult tõhusalt ehk ei kuluta raha ruumide hoidmisele, vaid suuname tegevustesse. „Ei ole mõistlik, et ühes valdkonnas kulub mõne hoone ülalpidamiseks 30 tuhat, aga tegevuskuludeks jääb seetõttu ainult 1500 eurot,“ tõi ta näite. Vallavanem lisas, et pooltühjadest hoonetest tuleb loobuda ning tegevused peavad toimuma optimaalselt olemasolevate hoonete pindasid kasutades.

Taavi Aasa sõnul lähima paari aasta jooksul suuri investeeringuid ei ole võimalik teha. „Mõistlikult majandades saab paari aasta pärast taas investeerima hakata. Ja eelkõige sellistesse objektidesse, mis aitavad veelgi enam kulusid kokku hoida,“ sel-

gitas vallavanem. Aruka näitena toob ta välja Laiuse kooli rekonstrueerimise, mille on volikogu heaks kiitnud. Praegu ei ole vallal vahendeid kohe tegutsemiseks, aga kui need tekkivad, tuleb projekt ellu viia. Investeeringute puhul tundub hea kasutada riigi raha, aga mis iganes objekti puhul jäävad ülalpidamiskulud valla kanda. Üheks näiteks on jalgpallihall, mille rajamine oli plaanis ja mille tarvis on võimalik ka riigilt toetust saada. „Väikesel territooriumil on juba Virtus, uus spordihoone ja Piiri koolimaja võimla ja Kuremaa spordikompleks. Kui palju spordisaale suudab 13 tuhande elanikuga vald ülal pidada?“ arutles vallavanem. Tegevuskulude arvelt ei ole võimalik lõputult kokku hoida. „Need kulud, mis on suunatud vallahva teenindamiseks, ei ole kokkuhoiukoht. Vald saab kokku hoida oma halduskuludelt,“ rõhutas vallavanem.

JVT

Kuremaa Elamuskeskust asus juhtima Triin Värvi

SA Kuremaa Turismi- ja Arenduskeskus muutis hiljuti oma nime SA Kuremaa Elamuskeskuseks. Augustist on uue sihtasutuse juhatase liige Triin Värvi.

Triin on tegutsenud pikalt nii turunduse kui ka panganduse valdkonnas ning töötanud era- ja rahvusvahelistes ettevõtetes. Mõned aastad tagasi omandas ta Tartu Ülikoolis sotsiaalteaduste magistri kraadi turunduse ja finantsjuhtimise erialal.

Triin elab Tartus ja seni on tal kokkupuudet Jõgevamaaga olnud pigem vähe. Küll aga nähes Kuremaa Elamuskeskuse juhatase liikme konkursi kuulutust, kõnetas see väljakutse teda kohe ning seetõttu otsustas ta kandideerida. Triin osutus nõukogu poolt valituks 52 kandideerija hulgast.

Esimene suurem töö, mis uuel juhil ees seisab, on SA Kuremaa Elamuskeskuse ja Kuremaa Ujula liitmine hästi toimivaks terviklikuks sihtasutuseks ja selle uuenatud strateegia väljatöötamine.

„Kuremaal on võimalik pakuda inimestele mitmekülgeid elamusteeneid. Oluline on kaasata ja kaasajastada ole-



Kuremaa Elamuskeskuse juhatase liige Triin Värvi usub, et Kuremaal on võimalik pakkuda inimestele mitmekülgeid elamusteeneid.

FOTO: LIINA LAURIKAINEN-PÄRI

masolevate hoonete võimalusi ning täiendada teenuste valikut. Plaanis on siduda ja uuendada

saab korraldada mitmesuguseid üritusi, konverentsid ja koolituspäevadest meeleolukate pulmapidudeni. Oluline on ka ujula- ja spaamõnude ühendamine kvaliteetse tootlustamise ja ööbimisega ning kaasaegse jõusaali ja spordisaali kasutamisega,“ ütles Triin Värvi.

Peatselt pärast ametisse asumist kohtus Triin mõlema asutuse töötajatega ning alustas nendega personaalseid vestlusi, et kaardistada praeguseid ja tulevase tööülesandeid ja korrastada SA struktuuri.

„Nii nagu ikka kahe ettevõtte ühendamisel, tuleb ka struktuuri korrigeerida. Samas usun, et suuremaid muudatusi ei ole vaja karta,“ ütles Triin Värvi.

Kuremaa Elamuskeskus on Triin Värvi sõnul edukas siis, kui see on atraktiivne nii Kuremaa kui ka Jõgeva valla elanikule, samuti kogu Eesti rahvale ja ka välismaisele turistile. Triin näeb arenguvõimaluses suurt potentsiaali ning tunneb ka meeskonna valmidust. „Olete juba täna oodatud Kuremaale!“ kutsus Triin Värvi.

JVT

Tähelepanu, lapsevanemad!

Kui teil on soov panna oma laps 2024./2025. õppeaasta jooksul Jõgeva valla lasteaeda, siis palun esitada avaldus Jõgeva valla veebilehe kaudu võimalikult varakult.

Varajane avalduste laekumine on oluline lasteaiarühmade paremaks planeerimiseks ja komplekteerimiseks.

Lisainfo: haridusnõunik Helle Kajaste (776 6506, helle.kajaste@jogeva.ee)

Gümnaasiumide ja kutsekoolide õpilastel on võimalik taotleda õpilasstipendiumi

Jõgeva vallavalitsus ootab 15. septembriks stipendiumitaotlusi. Stipendium on Jõgeva valla üldhariduskoolide gümnaasiumiastmes ning kutseõppeasutuste põhikoolijärgses statsionaarses õppes õppivatele õpilastele, kes on edukalt läbinud vähemalt gümnaasiumi või kutseõppeasutuse esimese õppeaasta.

Stipendiumi saab taotleda Eesti Vabariigis või välisriigis õppiv ja/või õppima asuv õpilane, kes vastab vähemalt kahele järgmistest tingimustest:

- on saavutanud tunnustuse rahvusvahelisel aineolümpiaadil, kutsemeistrivõistlusel või uurimistöö konkursil või on saavutanud auhinnalise koha vabariiklikul olümpiaadil või kutsemeistrivõistlusel;
- on saanud silmapaistvaid saavutusi õppetöös, huvihariduses või huvitegevuses;
- on teinud Jõgeva piirkonnale olulise tähendusega uurimistöö;

õpib välisriigis enam kui 6 kuud; on aktiivselt osalenud noorsootöös (osalenud kooli või valla noorteuuritus korraldamises, õpilasomavalitsuse tegevuses, noortevolikogus jms).

Stipendiumi suurus on 1000 eurot, mis makstakse välja võrdsetes osades 10 kuu jooksul septembrist kuni juunini.

Rohkem infot ja taotlemine: jogeva.ee/opilasstipendium

Vallavalitsus kompenseerib gümnaasiumiastme töövihikute maksumuse

Jõgeva Vallavalitsus kompenseerib gümnaasiumiastme töövihikute maksumuse kuni 35 euro ulatuses õpilase kohta. Jõgevamaa Gümnaasiumis õppivate õpilaste töövihikute kompensatsioon kantakse Jõgevamaa Gümnaasiumi arvele vastavalt nimekirjadele ja töövihikute maksumusele.

Väljaspool Jõgeva valda õppivatele õpilastele kompenseeritakse töövihikute maksumus lapsevanema või täisealise õpilase vastavasisulisel avaldusel. Avaldus esitatakse Jõgeva Vallavalitsusele. Avalduses peab kajastuma õpilase nimi, kooli nimetus, pangakonto omaniku nimi ja konto number. Avaldusele tuleb lisada kooli teatis töövihikute maksumuse kohta.

Töövihikute maksumuse kompenseerimise avaldusi võetakse vastu 1. septembrist kuni 20. oktoobrini. Kompensatsioon kantakse üle hiljemalt 15. novembriks.

Valla MTÜd ja seltsingud saavad küsida toetust kriisiolukordade ennetamiseks

30. novembrini 2023 ootab Kodanikuühiskonna innovatsioonifond vabariiklike toetusprojektide taotlusi kogukonna ja kohaliku omavalitsuse koostöös planeeritud projektide toetamiseks, mille eesmärk on tõsta kogukondades elanikkonnakaitse võimekust ja kriisideks valmisolekut.

Innovatsioonifondist saab toetust taotleda:

kohaliku tasandi elanikkonnakaitse vajaduste väljaselgitamiseks (nt arutelud, ümarlaad, kriisirohke kaardistamine ja loomine, kriisihäirete liidrite määramine jne), kui need ei ole varasemalt teada või kogukonnas kokku lepitud.

Kui kohaliku tasandi elanikkonnakaitse vajadused on välja selgitatud, siis

konkreetsete elanikkonnakaitse vajaduste rahastamiseks (nt teenuste tellimine, inventari soetamine, elektri varustuskindluse tagamine, kriisivarude kaardistamine, vahendite soetamine ja täiendamine, kriisiplaani koostamine, varjumiskohad ja -kindlus jne).

Taotlejaks saab olla mittetulundusühing või seltsing, kes tegutseb avalikes huvides.

Siseministeeriumi poolt on igale kohaliku omavalitsusele ette nähtud toetussumma, mille piires selle omavalitsuse territooriumil tegutsevad MTÜ-d ja seltsingud raha taotleda saavad. Jõgeva valla vabariiklike jagatav summa on kokku kuni 13 459 eurot. Kuna taotlusele tuleb lisada valla kaaskiri, et teie projekt on kooskõlas Jõgeva valla plaanidega elanikkonna kriisideks ettevalmistamisel, siis võtke juba projekti kavandamisel ühendust Jõgeva valla innovatsioonifondi kontaktisikuga ja uurige, kas teie projektiidee sobib valla plaanidega. Projekte saab toetada seni, kuni vallal on veel eraldatud toetusraha limiiti jagada, seejuures omafinantseeringu nõuet ei ole.

Taotlused esitatakse Kodanikuühiskonna Sihtkapitalile (KÜSK) veebikeskkonnas toetus.kul.ee/et/login. KÜSK teostab taotluste tehnilist kontrolli ja teeb valla kaaskirjale vastavalt rahastamisotsused.

Taotlusvooru info on leitav KÜSKi kodulehel <https://kysk.ee/>.

Kõik, kes sooviksid taotlusvoorst rohkem teada saada ja sealt toetust küsida, on oodatud 13. septembril kell 18 Jõgevamaa Arendus- ja Ettevõtluskeskuse (JAEK) seminariruumi Aia tn 2, II korrusel. Saab konsulteerida valla esindajatega oma projektiidee sobivust ja vaadata koos üle ka taotlemise tingimused ja taotlusvormi täitmise.

Lisainfo: Erki Teder, kontaktisik Jõgeva vallas, tel 528 3184, erki.teder@jogeva.ee; Kersti Kurvits, JAEK MTÜde konsultant, tel 520 8423, kersti.kurvits@jaek.ee



Kohaliku omaalgatuse programmi (KOP) 2023 sügisvoor on avatud

2. oktoobrini 2023 saavad maakonna mittetulundusühingud ja sihtasutused küsida toetust kohaliku kogukonna ja elukeskkonna arendamiseks.

Taotlusi saab esitada KOPi kahte meetmesse:

Kogukonna areng – toetab tegevusi, millega panustatakse kogukonnaliikmete teadmiste ja oskuste kasvu, kogukonna identiteedi tugevdamise ja tõhusama koostöö tekkemise. Investeeringud ja kogukonnateenuste arendamine – toetab tegevusi, millega panustatakse kogukonnaliikmete ühistevõetavate avalikus kasutuses olevate objektide rajamise ja arendamise ning kogukonnaliikmetele vajalike teenuste pakkumise.

Toetuse summa on kogukonna arengu projektidele maksimaalselt 2500 eurot ning investeeringu ja kogukonnateenuste arendamise projektidele maksimaalselt 4000 eurot. Nõutav rahaline omafinantseering mõlemas meetmes on 10% projekti maksumusest.

Toetuse taotlejaks saavad olla programmi nõuetele vastavad ja avalikes huvides tegutsevad mittetulundusühingud ja sihtasutused, milles liikmena või asutajana ei osale kohalik omavalitsus ega riik ja mille liikmetest või asutajatest äriühingud ei moodusta rohkem kui poole.

Taotlus koos nõutud lisadega tuleb esitada veebikeskkonnas etoetus.rtk.ee hiljemalt 2. oktoobri kella 16.30.

Infopäev taotlejatele toimub Zoomi veebikeskkonnas 7. septembril kell 17.00. Eelnev registreerimine ei ole vajalik, link infopäevale on leitav Jõgevamaa Arendus- ja Ettevõtluskeskuse kodulehel www.jaek.ee/kop-2023, samas on ka teave programmi kohta ja taotlemise juhendid.

Lisainfo ja taotluste nõustamine: Kersti Kurvits, Jõgevamaa Arendus- ja Ettevõtluskeskuse KOPi maakondlik menetleja, telefon 520 8423, e-post: kersti.kurvits@jaek.ee.

Jõgeva valla korterelamud saavad taotleda toetust generaatorite paigaldamiseks

Korterühistute toetuse taotlusvoor käib ning Jõgeva valla korterelamud saavad taotleda toetust generaatorite soetamiseks ja paigaldamiseks. Toetuse määr on kuni 50% tehtavate tööde maksumusest ühe korterelamu kohta, kuid mitte rohkem kui 2000 eurot generaatori paigaldamiseks ning 1000 eurot tööprojekteerimiseks. Kavandatav tegevus tuleb teostada hiljemalt toetuse saamise aasta 1. detsembriks.

Miina Lehtla naasis Siimusti kooli, nüüd juba direktorina

Siimusti lasteaed-alkkool alustas uut õppeaastat uue direktoriga: 7. augustist juhib seda haridusasutust Miina Lehtla.

Miina Lehtla on pärit Läänemaalt ja lõpetanud Lihula Gümnaasiumi. Kõrghariduse omandas ta Tartu Ülikooli Õpetajate Seminaris klassiõpetaja erialal, lisaerialaks oli kunstõpetus. Pärast õpingute lõppu töötas ta mõned aastad Märjamaa Gümnaasiumis eesti keele ja kirjanduse õpetajana. 2006. aastal ta aga tutvus oma tulevase abikaasaga ning kolis elama Jõgevale. Neli aastat töötas ta Jõgeva maavalitsuses lastekaitse ja noorsootöö peaspetsialistina, aastatel 2010–2022 oli Siimusti lasteaed-alkkoolis klassiõpetaja.

Aasta tagasi otsustas Miina Lehtla end proovile panna Põltsamaa Ühisgümnaasiumi Lustivere õppekoha õppejuhina. Töö tundus huvitav ja pakkus võimalust anda endast enam kui õpetajana. Nagu selgus, oli see hea ettevalmistus direktori ametisse asumiseks. „Ilma Lustiveres aasta jooksul omandatud kogemusteta polekski mul ilmselt julgust olnud direktori kohale kandideerida,“ ütles Miina Lehtla.

Siimusti lasteaed-alkkoolis ootas ees tuttav maja ja tuttavad inimesed. Ühest küljest oli see hea, teisest küljest on mõnikord parem, kui suhteid kolleegidega saab n-ö puhtalt lehelte alustada.

Esialgu on uuel direktoril vaja end uute tööülesannetega kursis viia. Erinevalt õpetajast peab direktor ju tervikpilti nägema. Tuttavamaks tuleb saada ka asutuse lasteaias poolega, millega ta varem vähe kokku puutunud.

„Tahan teha omlt poolt kõik, et õpetajad saaksid oma tööle keskenduda ja et neil oleks sära silmas. Selleks oleks vaja kaasata rohkem tugispetsialiste ja abiõpetajaid ning tegelda sotsiaalsete probleemidega. Sotsiaalpedagoogist oleks näiteks palju abi, samuti abiõpetajatest. Viimased saaksid vajaduse korral ka klassi- ja erialaõpetajaid asendada. Siis poleks viimastel nii palju muret, kui nad haigeks jääma juhtuvad või kui neil on vaja koolitusele minna,“ sõnas Miina Lehtla.

Ta usub, et klassiõpetajatel oleks võib-olla lihtsam klassi juhatada mitte kuue- vaid kolmeaastaste tsükklitena. Et üks õpetaja oleks esimesest kolmandast ja teine neljandast kuuenda klassini. Pärast kuueaastast tsükli uuesti esimese klassiga alustada on päris keeruline, sest mõned asjad on muutunud ja mõned ununenud. „Suunad, kuhu kooli arengus liikuda, tuleb kindlasti kogu pedagoogilise kollektiiviga läbi arutada, et kõik saaksid ühtmoodi aru ja et kõigile sobiks,“ arvas Miina Lehtla.

Direktor võttis nüüd juhatada sama klassi, kelle ta aasta tagasi Lustiverre siirdudes raske südamega käest ära andis. Oma klassile hakkab ta andma matemaatikat ja kindlasti tuleb aeg-ajalt anda ka asendustunde. Vastne direktor soovibki, et tal ka „õpetajanärv rooste“ ei läheks.

Siimusti alkkoolis on õpilasi 65 ja 70 vahel. Täpsemalt on raske öelda, sest õppeaasta alguses kipub ikka juhtuma, et mõni õpilane kooli vahetab. Kõik õpetajad, keda selle hulga õpilaste õpetamiseks vaja, on olemas. Nii et Siimusti kool on igati jätkusuutlik kool. „Meie kooli poleks võimaluski sulgeda, sest Jõgeva põhikooli ei mahuks meie õpilased kuidagi ära. Mina olengi väikekooli usku ja loodan, et Siimusti kool veel kaua püsib,“ ütles Miina Lehtla.

JVT



Ka direktoril on vahel vaja, et mõni hea arusaav seltsiline, näiteks mängukaru, ta ära kuulaks. FOTO: PAULA PEDAMÄE

Palamuse kool uues kuues

Me oleme harjunud, et 1. september tähistab uue kooliaasta algust. Siis ranits uus, uus vormipluus – kõik, kõik on uus septembrikuus, ütleb hästi tuntud luulesalm. Palamuse hariduselus, mille algusest saab juba 336 aastat, on ees oluline muutus – 1. septembrist jätkame põhikoolina.

Uus kool vajab uut nime ja identiteeti. 2022. aasta detsembris kuulutasime välja avaliku nimekonkursi. Oli suur rõõm näha, et kohaliku kogukonna liikmetele läheb meie koolielu korda, nimekonkursile esitasid oma nimevariandi väga paljud vilistlased, õpilased ja kogukonnaliikmed. Ülekaalulalt jäi kõlama nimevariant, mille ka komisjon välja valis – Oskar Lutsu Palamuse Põhikool.

Lisaks uuele nimele saame tutvustada ka kooli logo, mille loomiseks kuulutasime 2023. aasta kevadel välja avaliku konkursi. „Oskar Lutsu Palamuse Põhikooli



Kooliaasta algas aktusega Palamuse kihelkonnakoolimuseumi välilaval. FOTO: ERAKOGU

logo sisaldab kooli nime esitähki: O, L, P, P. Kooli nime lühend on kirjutatud väiketähtedena ning lihtsasti imiteeritavas vormis, kasutades põhiliselt ringe ja kriipse, mis on koolilastele arusaadav ja meelde jääv. Märk on kaasaegne, kuid oma lihtsa kujundusega

sobib see Oskar Lutsu Palamuse Põhikooli saatma pikaks ajaks,“ kirjutab võidutöö autor Teele Reiman seletuskirjas.

Ees ootavad põnevad ajad. Kindlasti võtame kaasa head traditsioonid nagu Tootsi ja Teele valimise, „Leiva ja lillede“ peo, Lible laada ja Lutsu nädala, Suure Teatripäeva. Põhikooli kooliaastat alustasime rongkäiguga koolimajast muuseumi ning avaaktusega Palamuse Kihelkonnakoolimuseumi välilaval.



OSKAR LUTSU
PALAMUSE PÕHIKOO

Laulustuudio laager lõppes öölauluga

Palamuse Laulustuudio korraldas augustis juba viiendat aastat muusikalaagrit, mille väljund oli öölaulupidu nimega „Öölaul 2023“ Palamuse laululaval.

Seekord keskendusime eesti funkmuusikale, kui esitasime laule nagu Els Himma „Kesköö“, „Sein on ees“, ansambli Keeris „Tantsi ja laula“ jne. Lisaks mängisime tuntud lugusid, mida koos publikuga laulda. Et „Öölaul“ toimus 19. augustil, mõtlesime ka Eesti taasiseseisvumise aastapäevale ja laulsime laulu „Sind surmani“.

„Laager oli meelde jääv ja pakkus ainult positiivseid emotsioone. Selle käigus said noored end arendada ning teha seda, mis neile meeldib ja selleks

on musitseerimine,“ ütles üks laagrilistest, Marta Saariste.

Aitäh Indrole, kes valgustas laululava väga kaunitesse värvidesse!

Aitäh suurele hulga publikule, kes tuli kontserdi kuulama ja kaasa laulma!

Aitäh Palamuse rahvamajale, kelle ruumides saime end majutada ja askeldada ning lisaks ka laululava kasutada kontserdiks!

Aitäh Palamuse kogudusele!

Aitäh kokk Liale firmast Lustipidu!

Aitäh Jõgeva vallale, Eesti Kultuurkapitali Jõgevamaa ekspertgrupile, Palamuse gümnaasiumile, juhendajatele, lapsevanematele ja noortele muusikutele!

KARMO TOOME



Palamuse laulustuudio noorte jaoks on suvine muusikalaager väga oodatud sündmus. FOTO: ERAKOGU

Reet Neimann juhib kooli, milles ise kunagi õppis

C. R. Jakobsoni nimelist Torma põhikooli juhib 16. augustist Reet Neimann. Enne direktoriks saamist oli ta samas koolis õpetaja. Ent ta on ka Torma kooli vilistlane.

Reet Neimanni lapsepõlvkodu oli Vaiatus, praegune kodu Koimulas. „Nii et kolinud olen küll, aga ainult naaberkülla,“ ütles Reet Neimann. Põhihariduse omandas ta koduses Torma koolis, keskkoolis Jõgeva 2. keskkoolis, millest hiljem sai Jõgeva ühisgümnaasium. Kui ta 1990. aastal keskkooli lõpetas, kutsuti ta tööle Torma lasteaeda – asendama lapsepuhkusele läinud muusikaõpetajat. „Ju siis lasteaias juhataja Kaja Ivask nägi minus sellist potentsiaali,“ meenutas Reet Neimann. Ta on Kaja Ivaskile tagantjärele väga tänulik: tugeva juhi ja tööka kollektiiviga lasteaias sai ta algaja pedagoogina hea kooli. Torma lasteaias Linnutaja töötas Reet Neimann ühtekokku 21 aastat. Töö kõrvalt lõpetas ta koolieelse kasvatuse erialal Tallinna Pedagoogilise Seminari.

Ehkki lasteaias õpetamine sobis talle hästi, tekkis Reet Neimannil siiski tugev soov saada kooliõpetajaks. Ta asuski õppima Tartu ülikooli avatud ülikooli ja 2010. aastal sai temast magistrirakendaja klassiõpetaja. 2011. aastal asus ta klassiõpetajana tööle oma kunagisse kodukooli, Torma põhikooli.

Direktori ametisse ärgitasid



Torma põhikooli uus direktor Reet Neimann tunneb hästi nii selle õppeasutuse kooli- kui ka lasteaiapoolt, sest ta on mõlemas õpetajana töötanud. FOTO: LEA PIHLAK

teda kandideerima nii mõned kolleegid kui ka inimesed väljastpoolt kooli ning ta osutuski valituks. Julgust see amet vastu võtta andis teadmine, et kooli pedagoogiline kollektiiv koosneb oma tööd südamega tegevatest

inimestest, et kõik vajalikud õpetajad on olemas ning et koolimajagi on päris heas korras. „Ning kolleegid on minu kui algaja koolijuhiga suhtes võtnud väga toetava hoiaku,“ ütles Reet Neimann.

Loodan, et sellest saab meie uus tava ja ehk kunagi traditsioon.

Aktusel tervitasime 23 toredat sãrasilmset 1. klassi õpilast, kelle õpetajaks on meie oma kooli vilistlane Annetta Vohla. Kokku on koolis augustikuu lõpu seisuga 190 õpilast. Me oleme õnnelikud seisis kool – olemas on kõik õpetajad ja tugispetsialistid.

Oleme algavaks kooliaastaks ette võtnud hulga arendustegevusi: I kooliaste läheb üle üldõpetusele, jätkame ainetevahele loimingu juurutamist II ja III kooliastmes, seoses muutustega riiklikus õppekavas tuleb kaasajastada kooli õppekava.

Kooliaastat hakkasime ühiselt ette valmistama juba 15. augustil. Selle aasta peamine eesmärk on efektiivsete õpistrateegiate kasutuselevõtmine. Hakkame üheskoos, nii õpetajad kui õpilased, tõhusaid õpioskuseid harjutama. Ikka selleks, et kooliskäimine oleks mõttekas, huvitav ja edasiviiv.

Meie oleme kooliks valmis!

SIIRI SÕMER
Oskar Lutsu Palamuse põhikooli direktor

JVT



Torma näiteringi ja kapelli liikmed Elva kultuurikeskuse laval.

FOTO: ERAKOGU

Ah, kui juba mürgel, siis mürgel lõpuni

Torma kant on ikka olnud soodne kasvupinnas ettevõtlikele ja vaimuvara hindavatele inimestele. Kultuuriarmastus on kohalikule kogukonnale tänase päevani omane. 1882. aastal alguse saanud näitemängutraditsioone hoiab elus näitering, 1996. aastast pakub kuulamiseks mõnusat rahvalikku muusikat Torma kapell. Need kaks kollektiivi käisid augusti alguses Elvas XXI külateatrite festivalil.

Eelmise aasta sügisel nõudis tegutsemisjanuline näiteseltskond oma tublilt lavastajalt Eve Somelariilt ühte toredat tükki, mida selgeks õppida ja mängida. Nii sündiski Eve käe all Hugo Raudsepa näidendi "Roosad prillid" mugandatud variant. Õnnestunud valikuna sai kaasatud Torma kapell, kes pakub näidendiks mõnusaid muusikalisi vahepalu. Nii saigi tüki pealkirjaks "Roosad prillid ja rahvapillid". Esietendus toimus Torma rahvamajas 1. ap-

rillil ja pärast seda esinesime veel Kaarepere rahvamajas.

Meie tubli ja andeka Terle ettepanekul otsustasime end ka kodukandist kaugemal proovile panna ja nõustusime osalema Elvas 4.–6. augustini toimunud XXI külateatrite festivalil. Mitu õhtut proove ja meeldetuletamist – ja jõudiski kätte pühapäev, 6. august, mil end lõbusalt koos kapelliga üheksateistkümnepäevase teele asutasime, et suurel Elva kultuurikeskuse laval seista. Jah, tööpoolest, ka kogenud tegijatel oli kerge närv sees ja teele jäävad Sõoru metsad tundusid sel hetkel väga ahvatlevad olema. Kuna aga rool ei olnud seenemet-sade järele igatsevate pabinas harrastusnäitlejate käes, siis peagi olime kohal ja tuli leppida tõsiasjaga, et enam pääsu pole.

Ja oh seda hoogu – kui enne algust tundus, et ükski sõna pole enam meeles, siis sekundiga kehastusime ümber Villa Punglerla

seltskonnaks. Saal oli pime, selg kuumast ilmast märg ja projektorid suunatud otse näkku. Sellest, et vaatajad nautisid, saime aimu vaid pimedast saalist kostvate naerupahvakute järgi. Pea kaks tundi möödus lennates ja lõppes muidugi kapelli väikese vimkaga meile. Lõpulugu "Ah, kui juba mürgel" ei tahtnud nimelt sugugi lõppeda ning meie muudkui seisime laval ja vahelduseks publiku tänamisele plaksutasime kaasa. Sama tegi rahvas saalis.

Ja ega me niisama esinemas käinud, karm žürii andis ka väga meeldivat ja konstruktiivset tagasisidet. Lisaks kiidusõnadele saime ka häid näpunäiteid edaspidiseks ja teadmise, et seda tükki on mõtet veel mitmeid kordi esitada. Pälvime ka oma kogukonna hoidmise eest žürii eripreemia!

Siinkohal tahame tänada oma lavastajat Eve Somelari, meie ar-

mast Terle Roondikku, kes meid festivalile organiseeris, vahvat Torma kapelli ja muidugi Jõgeva Valla Kultuuri, kes meie festivalil osalemist toetas.

Kellel lavastus veel vaatamata – jälgige usinalt reklaame. Ja nagu juba vanarahvas ütles: "Tark ei torma...vaid tuleb Tormasse!"

KAILI KALM

Toimetuselt:

Lisaks Torma näiteringile osales XXI külateatrite festivalil Jõgeva vallast Palamuse amatööriteater. Nemat pälvivid Janek Varblase käe all välja toodud lavastusega „Neli rüütli Lammaskülas“ eripreemia meeste sõpruse sisuka käsitsemise eest. Üks selles lavastuses kaasa löönud näitlejaist, Kasper Sulp, pälviv aga Mari Möldre nimelise preemia, millega tunnustatakse igal aastal üht silmapaistvat eesti harrastusnäitlejat.

Luuletaja Maire Hermanil valmis kolmas luulekogu

Augustis sai kaante vahele Jõgeva luuletaja Maire Hermani kolmas luulekogu „Ajaviirud“. Iseloomulikult kõlab tema luules sügav loodustunnetus ning armastus kodumaa ja -koha vastu.

Maire Hermani sõnul on „Ajaviirud“ kõige rohkem tema nägu. Autor võtab varasemate kogumike „Tuul“ ja „Päränd“ rajad taas ette ning peab jälgiva pilguga talletatud looduse ja elu lahtimõtestamiseks sisemonoloog.

Luuletaja loomingus on ilmekaks kõnelejaks loodus. „Loodus on minu elu koostisosa. Olen looduslaps ja ennast alati loodusema tütreks pidanud, sealt ka looduse kirjeldamine,“ rääkis autor. Ajaviirudes heliseb koidulalik kõla ning luuletaja maalib pildi imekaunist Eesti loodusest. Lydia Koidulata Maire Herman endale eeskujuks otseselt ei sea, aga kinnitab, et hingetunnetus kodumaa vastu on neil sama. „Isegi rändaja armub Eesisse, sest siin on kõike. Eesti on ilus, karge ja kaunis,“ tõdeb Maire ning tunneb uhkust, et ta on just siin sündinud. „Jõgeva, mu armas kodu, pole suur, aga siin on elu. Kui armastad kodukanti, on kõik kirjutamiseks olemas.“



Maire Herman (paremal) esitles oma värsket luulekogu kohvikutepäeval Jõgeva linnaraamatukogus. FOTO: LIILIA TAMM

Maire looming läheb lugejale korda. „Olen saanud tagasisidet, et kirjutan hästi, see läheb hinge ja aitab inimesi,“ lausub ta. Maire tunneb, et tema ülesanne elus on olla andja ning läbi luule saab ta seda teha.

Läbi loodustunnetuse avab autor nii viimase kui eelnevate luulekogudega ka Eesti arengut. Kui luulekogu „Tuul“ kirjeldab Maire Herman ümbritsevat aastaringist inspireerituna, siis

teises kogus „Päränd“ läks autor teemasse sügavuti. Esile tõusid inimeste eluolu, ühiskonnakorralduse muutused ning poliitiline võimuvahetus. „Pärändis“ kirjutan ajast, mil olin noor ning elus ja poliitikas toimuv pakkus mulle huvi,“ sõnas autor.

Luulevorm oli Mairele südamele lähedane juba lapsena. Luule annab peenema ja lühema võimaluse öelda kahe-kolme reaga sama, mis proosas terve

leheküljega. „Rääkisin väiksena riimides, lugesin palju ja eriti meeldisid poeemid. Minu isagi luuletas ja kirjutas aforisme,“ rääkis ta. Samas tunnustab Maire, et poleks ennast luuletajana ette kujutanud. Luule hakkas teda kimbutama paarkümmend aastat tagasi. „Viiekümneselt hakkas luule lihtsalt jooksma ja kirjutasin selle kõik endast välja. Ülevalt anti justkui kulbiga, isegi öösel tuli loomepuhang peale. Luulet oli nii palju, et viskas lausa kaane pealt,“ kirjeldas Maire. Kuna toonasesse aega jääb autori sõnul ka emotsionaalselt keerulisem periood, siis oli luuletamine omamoodi teraapiline tegevus, mis ravis. Kogumike valmistamisel on Mairele abiks ning headeks kaasteeliseks olnud Aave Lentso ja Liilia Tamm. Aave on hoolitsenud küljenduse ja trüki eest ning Liilia olnud abiks luuletuste valikul ja keelelisel toimetamisel.

Maire Hermani uut luulekogu „Ajaviirud“ saab osta autori käest. Huvilistel tuleks enda soovist teada anda Jõgeva linnaraamatukokku. Lisaks on kogu võimalik soetada Rahva Raamatu kauplustest.

JVT

Jõgeva koguduse suvine reis viis tänavu Osmussaarele

Suvi on reise aeg, mil avastada uusi paiku ja end terveks aastaks laadida. EELK Jõgeva koguduse esinaine Mare Rosin on paljude muude tegemiste kõrval südameasjaks võtnud korraldada suviti koguduse rahvale ja sõpradele reise Eestimaa saartele. Saarte ring – Vormsi, Ruhnu, Kihnu, Naissaar, Prangli, Aksi, Muhumaa, Saaremaa, Abruca, Aegna ja Hiiumaa – jõudis tänavu 9.-10. augustil Eesti kõige loodepoolsemale saarele – Osmussaarele. Reisiseltskonnas oli päris palju neid, kes aastate jooksul kõik reiseid kaasa on teinud.

Teel Osmussaarele külastasime Järvakandi klaasimuseumi. Saime teada, et esimese klaasikoja asutamisest ja käitsi klaasivalmistamisest jõuti klaasi masintootmiseni Järvakandis 300 aastaga. Klaasivitrini näitusel „Sünnist kuni surmani“ on üle 100 aasta vanuseid klaaseid, nende hulgas ka rariteete. Muuseumis kajastatakse ka Järvakandi ja lähikonna külade ajalugu. Maikuuni 2024 on Järvakandi klaasimuseumis avatud Madis Eelmaa klaaskaravini näitus „Karahvinid – valik Euroopa klaasimeistrite töid 18.–20. sajandist“. Tasub vaatamist!

Üle mere Osmussaarele viis meid Dirhamist oma paadiga vahva paadikapten, saarevaht, šoti veise- ja lambakasvataja, Osmussaare Fondi juhataja Rita Koppel. Suuruselt Eesti neljateistkümnend saar on Euroopa Liidu kaitsealune saar. Tuletorni juures asuvas puhkekuskesse sisse seadnud, alustasime koos küllalislahke perenaiega pea kolmetunnist autosafarit Osmussaarel. Ilm hoidis meid, küll aga nägime välgunooli sähvimas ümber saare. Osmussaarel on väga palju kadakaid, lambaid ning šoti mägiveiseid – nemad hoiavad silma peal saare haljastusel ja kujundavad seda omal moel. Erilist kaitsmist väärivad siin saare linnustik, taimestik, klibuväljad ja Neugrundi meteoriidikraatrist pärinevad suured kivid ehk nn Osmussaare kaksikud. Laadisime end seal meiega. Tutvusime veel saare looduslike vaatamisväärsustega, nägime omal ajal maha jäetud militaarobjekte, peatusime vana kabeli ja kalmistu juures. Kellatornis olev kell helises kutsuvalt. Arvatakse, et esimene puidust kabel rajati siin 16. sajandil sadamakoha juurde. Kabel oli omal ajal suur ja ilus. Nii kabel kui tuletorn hävitati 1941. aastal sõja käigus. Tuletorn taastati juba varem, kabeli müürid ja kellatorn kella ning tuulelipuga hiljem.

Osmussaar võlus oma rahu ja vaikusega. Giidi lood saare elust ja ajaloost viisid meidki ajarännule. Autosafaril kohtusime ka šoti veiste ja erinevat tüügu lammastega, kes justkui müstilisel moel ikka mõnest kadakapöösast või puu tagant vastu vaatasid ja pilguga saatsid.

Uus päev viis meid taas üle mere. Paldiskis ootas meid giid Riina Kangro. Bussiekskursioonil rääkis ta värvikalt linna ajaloost, peatusime kaunil pankrannikul, vaatasime Eesti kõrgeimat tuletorni ja René Reinumäe loodud suurendatud kooptat Amandus Adamsoni skulptuurist „Laeva viimne ohe“. Külastasime Paldiskis ka õigeusu kirikut ja koduloomuuseumi Taverni teisel korrusel. Sealsel püsinäitusel „Ajaloolised relvad kogu maailmast“ on väljas pea 150 väga erilist eksponaati. Paldiski oli ju omal ajal täielikult suletud salajane linn. Seda enam on seal praegu avastada.

Amandus Adamsoni ateljeemuuseum asub tema kunagises suveateljees. Giid tutvustas skulptori elu ja loomingut, nägime väljapandud mööbliesemeid, dokumente ja fotosid. Puitpitsiga kaunistatud uhke tuulelipuga maja on väga ilus, kõrvalhoones asub maaligalerii. Õues on kasvamas Adamsoni enda istutatud võimas pea 100-aastane lehis.

Keilast läbi sõites vaatasime koos Anu Väliahoga linna kaunist lillaeda ja värvilist purskkaevu ning kirikut. Keila kirik sai alguse juba 1280. aasta paiku ja on Harjumaa suurim keskaegne maakirik.

Saarte ringi seltskond tänab oma reisujuhti Mare Rosinat ja bussijuhti Silver Seppa! Need väljasõidud on väga oodatud ja ühendavad.

JAANA KOPPEL



Osmussaare kabel hävis Teise maailmasõja ajal, ent nüüdseks on selle kellatorn ja müürid taastatud.

FOTO: JAANA KOPPEL

Jõgeva maakonnaliinide sõiduplaanide muudatused alates 01.09.2023

Muudatustega tekib muuhulgas mitmeid ümberistumise võimalusi. Lisainfo ja küsimuste korral võib meiega julgelt ühendust võtta.

Liin 124 Põltsamaa-Pajusi-Kalana-Lahavere-Siimusti-Jõgeva. Põltsamaalt väljub endiselt 13:05. Korregeeritud on peatuste läbimised Kuuse tn ja Loope peatuste vahel. Sõiduplaanist on eemaldatud Pisisaare peatus, alles jääb Pisisaares asuv Kase tee peatus.

Liin 160-1 Jõgeva-Kaarepere-Jõgeva. Lisatud juurde väljumine 15:05 Jõgevalt, Kaareperes 15:25, tagasi Jõgevalt 15:42. Juba käigus olevat väljumist 13:15 Jõgevalt korregeeritud alates Piiri peatusest kiiremaks, Kaareperes 13:35, tagasi Jõgevale jõuab 13:52.

Liin 180 Jõgeva-Kuremaa-Palamuse-Kääpa-Assikvere-Voore-Palamuse-Kuremaa-Jõgeva. Jõgevalt väljub endiselt 16:00. Vanasaare ja Toovere peatuste vahel on sõiduaegasid korregeeritud hilisemaks. Jõgevale jõuab endiselt 17:55. Bussile on võimalik istuda Tallinnast tulevalt rongilt, mis saabub Jõgevale 15:56, igaks juhaks võib ümberistumise soovist eelnevalt teada anda tel 776 0321, siis bussijuht teab kindlalt ära oodata.

Liin 222 Jõgeva-Kuremaa-Tõikvere-Torma. Liin on käigus endiselt E-R ja Jõgevalt väljumisega 08:35 ja 15:00. Kell 08:35 väljumisele on lisatud kolmapäeviti võimalus sõita Torma kalmistule, kuhu buss jõuab 09:27. Bussile on võimalik ümber istuda Tartust tulevalt rongilt, mis Jõgevale jõuab 08:25, samuti Tallinnast tulevalt rongilt, mis Jõgevale jõuab 08:07.

Liin 223 Torma-Tõikvere-Kuremaa-Jõgeva. Liin on endiselt käigus E-R, Tormast väljumisega 10:20. Lisandunud on võimalus kolmapäeviti sõita 10:17 Torma kalmistule peatusest tagasi Jõgeva suunas. Infoks Torma kalmistule sõitjatele: kes liiniga 222 sõidab Torma kalmistule, siis piisab sellest, kui öelda bussijuhtile, et soovite 10:17 liiniga 223 tagasi sõita, sama bussijuht teenindab neid kahte liini ja on siis sooviga kursis. Kui bussijuhtile jääb see soov edastamata, siis tuleb helistada tel 776 0321 ja öelda, et soovite Torma kalmistult peale tulla. Buss jõuab Jõgevale tagasi 11:08, võimalik ümber istuda Jõgevalt 11:15 väljuvale Tallinna suunalisele rongile.

Liin 235 Tartu-Tabivere-Palamuse-Kuremaa-Jõgeva. Väljub Tartust reedel endiselt 15:30 ja pühapäeval 20:35. Alates Nava kooli peatusest on liin kiiremaks muudetud, reedene väljumine jõuab Jõgevale 16:38 ja pühapäevane väljumine 21:41. Jõgevalt väljub rong 16:58 Tallinna suunas ja 16:59 Tartu suunas.

Liin 240 Jõgeva-Vaimastvere-Vägeva-Pedja-Vaimastvere-Jõgeva. Uus väljumine 15:20 Jõgevalt 15:15 asemel. Jõgevale tagasi jõuab endiselt 16:25. Ära jääb Rohe nõudepeatust, mida sel aastal pole kasutatud.

Liin 242 Jõgeva-Pedja-Vaimastvere-Vägeva-Pedja-Jõgeva. Väljub Jõgevalt endiselt 10:15. Sõiduplaanist on eemaldatud Rohe nõudepeatust, mida sel aastal pole kasutatud. Pedja 10:34 ja Vaimastvere 11:10 vahel on liin kiiremaks tehtud, samuti on kiiremaks tehtud Selli 12:44 ning alates Ripuka II peatusest Jõgevani välja, kuhu buss jõuab 13:40. Jõgevalt on võimalik ümber istuda kell 13:50 Tartu suunalisele rongile.

Liin 243 Jõgeva-Vaimastvere-Vägeva-Vaimastvere-Jõgeva. Väljub Jõgevalt endiselt 06:50. Alates Aia peatusest on liin kiiremaks muudetud. Lisatud 07:15 Vägeva kodu nõudepeatust, mis on käigus tellimise alusel või reisijate nõudmisel, tellimus esitada hiljemalt väljumisele eelneval päeval 18:00 telefonil 776 0321 või 5333 2225. Vägevalt Jõgeva suunas on liin kiiremaks muudetud ja buss jõuab Jõgevale 07:50. Jõgevalt võimalik ümber istuda kell 08:25 Tallinna suunalisele ja 08:07 Tartu suunalisele rongile.

Liin 250 Jõgeva-Jõgeva alevik-Sadala-Vaiatu-Jõgeva. Väljub endiselt 14:10 Jõgevalt. Jõgevale tagasi sõites on liin alates Mõisaküla peatusest kiiremaks tehtud ja Jõgevale jõuab 15:15 asemel 15:13. Võimalik ümber istuda Jõgevalt 15:33 väljuvale Tallinna suunalisele rongile.

Liin 251A Jõgeva-Jõgeva alevik-Jõgeva. Mõlemad väljumised: 17:10 ja 18:10 Jõgevalt on muudetud nõudeliiniks, mis tähendab seda, et liin on käigus ainult eelneva tellimise alusel. Tellimus esitada hiljemalt 1 tund enne bussi algepeatusest väljumist telefonil 776 0321. 17:10-le väljumisele on võimalik ümber istuda Jõgevale 16:58 saabuvalt Tallinna suunaliselt ja 16:59 Tartu suunaliselt rongilt. 18:10-le väljumine jõuab Jõgeva alevikust Jõgevale tagasi 18:25, võimalik ümber istuda Jõgevalt 18:30 Tallinna suunalisele ja Tartu suunalisele rongile.

JÕGEVAMAA ÜHISTRANSPOORDIKESKUS

SA Kuremaa Elamukeskus

UJULA
Kuremaa

AVATUD ALATES
2.09.2023

E 14.00-22.00
T-P 10.00-22.00

Hinnakirjaga saab tutvuda



kuremaaujula.ee/hinnakiri

Noorte omaalgatusprojektis osalemine annab väärt kogemused ja ägedad elamused

Jõgevamaa gümnaasiumis valla noorte omaalgatusprojekti toel toimunud teemaõhtul said noored vajalikke teadmisi vaimsest tervisest ning innustust oma hobidega tegelemiseks või karjääri kujundamiseks.

Kui osalejad said teemaõhtul nautida head programmi, siis kümnekonnal korraldusmeeskonnas olnud noorel on ette näidata kasulikud kogemused projekti eestvedamisel. Noorte teemaõhtu projektijuht Merike Mitnits sõnas, et idee hakkas peas küpsema juba kevad-talvel. Huvipakkuvate teemade väljaselgitamiseks viidi koolis läbi küsitlus. Selle tulemustel selgus, et teemaõhtu fookuses võiksid olla vaimne tervis, sotsiaalmeedia ning hobi ja karjääri seotud. Vaimse tervise teemat avas noortele Jõgevamaa ohvriabiõnnetaja Rita Kaasik. Sotsiaalmeediasse sisu postitamisest, digitaalvõimekusest, negatiivsete kommentaaridega toimetulemisest ning sellest, kuidas võib hobist saada karjäär, jagas kogemusi Eesti muusik ja sisulooja Karl Killing. Olles ise selle teekonna läbi teinud, kinnitas muusik, et kõige olulisem on mitte alla anda ning oma unistustele kindlaks jääda. Isegi siis, kui teised ei mõista ning toetavat suhtumist ei ole.

Omaalgatusprojekti mentor Kairi Jerlov rääkis, et noortel on palju ideid, aga nad vajavad tuge oma mõtete ellu viimiseks. „Mina edastan noortele infot ja julgustan neid projektist kinni haarama. Arutame, mida on noortel vaja, et neil elu Jõgeval ägedam oleks,“ rääkis Jerlov. Mentorina aitas Kairi noori asjaajamisega:



Noorte teemaõhtul jagas peaesinejana oma kogemusi hobist karjääri kujundamisest Karl Killing.

FOTO: GEORG POOK

kuidas internetist ürituse tarvis infot ja kontakte otsida, e-kirju vormistada ja kellele saata. „Ma ei teinud nende eest midagi ära,“ selgitas Kairi ja lisas, et meeskonnas õpiti ülesandeid jagama ning oma teema eest vastutust võtma. Üks suuremaid väljakutseid oli ürituse reklaam. Kuidas saada noored suvevaheajal välja? Info levik algab sõbralt sõbrale. Kui minu sõber teab ja tuleb ning sõna levitab, on esimene samm astunud. Noored postitasid teavet erinevatesse sotsiaalmeedia kanalitesse, riputasid üles plakateid ning jagasid tänavatel

eakaaslastele infolaiereid. Päev enne üritust oli registreerunud 12, ent kohale tuli 30 huvilist. Siin võisid noored aimata otsest suhtluse mõju. Projektijuht Merike Mitnits sõnas, et üritus läks korda ning eelnev ettevalmistus ning töö on asja ette läinud. „Osalejad jäid sündmusega rahule. Nad leidsid, et Rita Kaasiku loeng oli mõtlemapanev ning vaimse tervise teemalisi loenguid on rohkemgi vaja,“ rääkis neiu. Kuna projekti eestvedajad olid JJ-Street tantsuõnnetajad, siis oli neil hea ennast Karl Killinguga samastada, sest nii tants kui

muusika on loominguilised tegevused. „Endale kindlaks jääda on raske, aga Karli kogemus annab kindluse, et mis endale meeldib, on õige valik,“ märkis Merike. Ta kinnitas, et omaalgatusprojektis osalemine andis huvitava kogemuse. „Võimalusel osaleksin veel ja soovitan teistelegi osaleda,“ ütles Merike.

Sarnases formaadis noorte teemaõhtu toimus noorte omaalgatusprojekti toel teist korda ning oli üks 2023. aasta neljast projektist.

JVT

Jõgeva valla õpilasmalevas sai töökogemuse 40 noort

Jõgeva vallas tegutses ka tänava õpilasmalev. Tööd tehti 6.–12. augustini neljas rühmas ning kaasa löi 40 noort. Tööandjad jäid noortega väga rahule, sestap tasuks ettevõtjail, kes oleksid tuleval suvel malevlaste tööjõu kasutamisele huvitatud, juba aegsasti sellele mõtlema hakata.

Tänavu pakkusid neljale malevarühmale tööd Luua Metsanduskool, Kivisaare talu Kaave külas, Altraja turismitalu Alavere külas ja Raba talu Leedi külas. Esimesel malevapäeval, tõsi küll, veel tööpostile ei jõutud, vaid koguneti Jõgeva linna noortekeskusesse, kus noori tervitas abivallavanem Asso Nettan. Kohuti Töötukassa esindajatega, kes selgitasid malevlastele, milliseid makse meie riigis töötasult maha arvatakse ning millised on töötaja õigused ja kohustused. Tutvuti ka tööohutusnõuetega ning sõlmiti tööandjatega lepingud.

7. august oli siis malevlastel esimene tööpäev. Kivisaare talus ladusid nad sel päeval näiteks puid, koristasid kive ning korjasid rabarbreid ja mustsõstraid. Puitunud rabarbrid läksid komposti hulka, mustsõstardest tegi talu pererahvas mahla.

Nagu teisteki rühmades, oli ka Kaave rühmas nii kogenud „malevahunte“ kui ka uustulnukaid. Nii esimesed kui ka teised olid ühel nõul selles, et raha teenimine on küll tähtis, aga malevasse tasub tulla ka uute



Malevlased Mirelle Peussa, Kelli-Jane Ariko ja Kerttu Kaur korjasid õpilasmaleva esimesel tööpäeval Kivisaare talu aias mustsõstraid. Neist tegi talu pererahvas mahla.

FOTO: RIINA MÄGI

sõprade leidmiseks ja kogemuste saamiseks.

Mirelle Peussa ütles, et on varemgi malevas olnud ja seal on alati tore seltskond. Tore on tema meelest ka see, kui saab enda teenitud raha eest täita mõne oma unistuse. „Töö, mida malevas teha tuleb, minu jaoks raske pole. Ma olen kodus ka kogu aeg vanemaid aidanud,“ sõnas Mirelle.

Kerttu Kaur ja Kelli-Jane Ariko, kes olid esimest korda malevas, arvasid samuti, et töö pole liiga raske. Enne malevat kujutasid nad ette, et päevad kujunevad

pingelisemaks. Kõik kolm tüdrukut arvasid, et malevaeag võiks pikem olla, aga ainult juhul, kui töö on piisavalt vaheldusrikas.

„Alaerialse jaoks ongi õpilasmalev pea ainus viis, kuidas töökogemusi omandada ja raha teenida. Paljudele tööandjatele ei sobi näiteks see, et alaealised võivad töötada ainult neli tundi päevas,“ ütles Eveli Leego, kes täitis õpilasmalevas topeltrolli. Jõgeva Valla Noortekeskuse juhatajana oli ta kogu maleva korraldusmeeskonna eesotsas, aga Kivisaare talu perenaisena oli ta üks tööandjaid. „Kuna ma

tean, kui raske on malevlastele tööandjaid leida, oleme noortele päris mitmel suvel oma majapidamises tööd pakkunud,“ ütles Eveli Leego. „Ja me pole kunagi kahetsema pidanud. Noored on väga tublid ja töö edeneb neil alati kiiremini, kui meie kavandanud oleme.“

Nagu öeldud, kestis malevlaste tööpäev neli tundi, aga pärast seda ei mindud veel koju, vaid õhtupoolikud olid täidetud vaba aja tegevustega. Kaave rühmas mängiti näiteks mafiosomängu (see on kaasahaarav seltskondlik mäng), käidi Pommi-Augus airsofti mängimas ja Kuningamäel kartautodega sõitmas. Viimasel malevapäeval panid neli rühma malevasuvele punkti ühise väljasõiduga Tartu Lõunakeskuse Apollo kinno. Kui palka maksid malevlastele tööandjad, siis muid tegevusi toetasid Jõgeva vald ja valla noortekeskused, AS Põlluvara, JAH Teenus OÜ, Decora AS ja Imre Komp.

„Oleme väga tänulikud tööandjatele, kes olid nõus malevasi palkama ning neile jõukohast ja vaheldusrikast tööd leidma. Need ettevõtjad, kes sooviksid aga tuleval suvel malevlastele tööd pakkuda, andku sellest aegsasti teada: siis saame hakata varakult koostööplaane pidama,“ ütles Eveli Leego.

JVT

EESTI REUMALIIT IPIK

KOGUPEREÜRITUS

KÄIMISPÄEV

9. septembril 2023

JÕGEVA SPORDIKOOLIS JA STAADIONIL, ROHU TN 10, JÕGEVA

| | |
|---|--|
| 11:00 REGISTREERIMINE | ✓ Massaaž, tervise- ja ilutoodete müük. |
| 12:00 AVASÕNAD | ✓ Tegevused lastele. |
| 12:15 SOOJENDUS, RADADE TUTVUSTUS (RENE MEIMER) | ✓ Kuulmisbuss, reumaõed, diabeediõed ja kogemusõustajad. |
| 12:40 KÄIMISRAJAD AVATUD (1 - 2,5 KM) | ✓ Loterii. Iga loos võidab! |
| 13:30 KEHAKINNITUS | |
| 14:00 REUMAÕE TERVISELOENG (KATTI KÕRVE, ITK) | |
| 15:00 MARTA HELENE HANSING JA KOHALIKUD TAIDLEJAD | |
| 16:00 LÕPETAMINE | |

Haara kõnnikepid kaasa ja võta suund Jõgevale!

ÜRITUS ON KÕIGILE TASUTA!

INFO: tel. 5556 7147, e-post: reuma@reumaliit.ee, FB/EestiReumaliit

JÕGEVA LINNA SEPTEMBRIKUU LAAT

9. septembril kell 10

Jõgeva Kultuurikeskuse ümber

Peaesineja Erich Krieger

- Laadal osaleb Jõgeva OTT ehk kohalikud toidutootjad
- tegevused kogu perele
- jätkub

SUUR LAADA-LOTERRI

Eelmise laadaloterii võidud:
 Vabapääsmed etendustele "Agulihärrad", "Kauka jumal", Kaire Vilgotsi muusikaline showkava ja palju muud!
 Võitjatega on teetud ühendust!

Korraldaja Jõgeva Valla Kultuur Täpsem info 5560 2004

Septembris käivitub raamatukogudes uus hooaeg

Alates septembrist on Jõgeva linnaraamatukogu avatud jälle ka laupäeviti. Iga kuu viimane reede on sisetööpäev. Neil päevadel, mil raamatukogu on suletud, palume kasutada raamatute e-raamatukappi tellimise võimalust, tagastada saab mugavalt raamatute tagastuskasti. Vabandame võimalike ebamugavuste pärast!

8. augustist muutusid online.ee e-posti aadressid tasuliseks. Palume lugejatel, kes on vahetanud pärast seda kuupäeva oma e-posti aadressi, raamatukogudele sellest teada anda.

Kirjandusklubi:
26. septembril kell 14 koguneb Sadala raamatukogus nais-tekluubi.
27. septembril kell 16 alustab Vaimastvere raamatukogus kirjandusklubi. Teemaks Juhan Viiding.

Näitused:
31. augustist 6. oktoobrini Jõgeva linnaraamatukogus akvarelligalerii KALA rahvusvaheline akvarellinäitus „Akvarelli maailm“
Septembri lõpuni Riho Sakritsa vitriininäitus „Mudelik“ Jõgeva linnaraamatukogus.

1. septembrist 30. septembrini Palamuse raamatukogus Tartu kunstniku Sashami rändnäitus „Imeline Peipsiveer“

Üritused:
8. septembril tähistatakse lugemistunniga UNESCO rahvusvahelist kirjaoskuse päeva. Sellel päeval kutsuvad Jõgeva valla raamatukogud kella 11–12ni võtma aega lugemiseks. Raamatukogudesse on oodatud lugema kõik soovijad, kas oma raamatuga või ilma. Jälgige reklaami raamatukogude FB lehtedelt!

8. septembril kell 13 toimub Siimusti raamatukogus suvelugemise võistluse lõpetamine.

22. septembril kella 15–18 Jõgeva linnaraamatukogu esisel platsil ROHEVAHETUS.

Belinfona: Eesti Lastekirjanduse Keskuse lugemisprogramm „LUGEMISISU“ 2023/2024 kutsub taas raamatukokku! Eestis juba 6. hooaega alustav „LUGEMISISU“ programm alustab 2. oktoobrist 2023 ja kestab 31. maini 2024. Et innustada 5–10-aastaseid lapsi rohkem lugema, ootame toredat koostööd algklasside ja lasteaiarühmadega. Lugemisisul osalevad raamatukogud: Jõgeva linnaraamatukogu, Palamuse raamatukogu, Laiuse raamatukogu.

Kohtume raamatukogus!
 KRISTI PUKK
 Jõgeva Raamatukogu direktor

Suur PAUNVERE väljanäitus ja laat

Palamusel

XXIV

SUUR PAUNVERE VÄLJANÄITUS JA LAAT

16. septembril 2023 Palamusel algusega kell 10

Päevajuht: Kait Kall
 Oskar Lutsu huumoripremia laureaat 2023

Esinevad: **TANEL PADAR JA VÄLIHARF**

Peaaahinnaks grillkiik

Peaaahind loositakse välja piletiostjate vahel kohapeal kell 15.

Pilet 5€
 Kuni 12-aastased lapsed tasuta.

| PEALAVAL | MUSEUMILAVAL: |
|--|--|
| 9.30 Pasunakoor Önn tuli õuele | 10.15 kapell Nukitsamehe Naised |
| 10.00 Laada avamine. Päeva ülevaade. | 10.40 segarühm Kaaratsim |
| 10.15 Palamuse kohalikud kollektiivid: naisrühm Sirtsuline | 11.05 Torma naisrühm |
| segarühm Paunvere Tootsid-Teelid | 11.25 seniortantsurühm Paunvere Mamslid |
| vanaemade rühm Paunvere Maalid | 11.40 naisrühm Sirtsuline |
| 11.00 TÄISTUNNITEATED | 12.05 segarühm Pööreline |
| 11.05 Pasunakoor Önn tuli õuele | 12.25 Palamuse Laulustuudio |
| 11.40 segarühm Kaaratsim | 13.05 naisrühm Esku Päriid |
| 12.00 TÄISTUNNITEATED | 13.35 tantsurühmad Pajusi Etno ja Seltis Segasem |
| 12.05 Ansambel Väliharf | 14.05 noortebänd Šahh Matt |
| 12.45 Torma naisrühm | |
| 13.00 TÄISTUNNITEATED | |
| 13.05 ansambel Väliharf | |
| 13.45 segarühm Pööreline | |
| 14.00 TÄISTUNNITEATED | |
| 14.05 ansambel Väliharf | |
| 14.40 tantsurühmad Pajusi Etno ja Seltis Segasem | |
| 15.00 Auhindade jagamine parimatele nunnunäituse eksponaatidele. Peaaahinna „grillkiige“ loosimine | |
| 15:50 JJ Street Tantsukool | |
| 16.00 TANEL PADAR | |

PALAMUSE KIRIKUS:
 13.00 Segakoor Kuus Õuna

Nunnunäitus
Palamuse gümnaasiumi võimlas
 •••
Parimale nunnunäituse eksponaadile auhinnaks 50 000 eurosent!
 •••
Avatud Palamuse kirik, apteek, veski
 •••
Töötab lastehoid

Korraldaja: **JÕGEVA VALD**

Palamuse muuseumis on avatud uus näitus 1.09–28.09.2023
Anu Uudelti näitus:

MEIE ANU NOBENÄPPU – SUKAVARDA VEERETAJA, HEEGELNÕELA LIIGUTAJA...

Anu Uudelt on Elva Päevakeskuse töös osalenud juba viieteist aastat. Sellest kümme aastat oli ta käsitööringi juhendaja, viimased viis aastat Päevakeskuse juhataja ja muidugi ka vaibakudujate eestvedaja.

Kuna Anule meeldib ka väga tantsida, siis paar aastat tagasi organiseeris ta eakate tantsugrupi, kellel on seljataga juba arvukas esinemiste rida. Kõige südamelähedasem on talle aga siiski kudumine ja heegeldamine. Selles valdkonnas ulatub Anu tutvusring ka Eestist kaugemale.

Anu kodule on aastaid tagasi omistatud Vabariigi Presidendi poolt „Kaunima kodu“ tiitel. Täna päevani on tema kodu kaunistatud nii seest kui väljast oma näputööloominguga. Akende ees ripuvad kodukootud kardinad, laudadel omakootud linad. Aias ei oska üles lugeda lillede sorte, mida seal kasvab. Kaugelt on juba näha liiliad, mis vägisi tahavad üle tema maja katuse kasvada.

Kui Palamusel peeti XXIII suurt Paunvere väljanäitust ja laata, siis nn nunnunäituse parematele jagati kiitusekirju ja Paunvere viierublaeid. 50 000 eurosendise peaaahinna sai Anu Uudelt kootud pitskardina ja pitslaudlinade eest.

JANNE KARU,
 Palamuse muuseumi projekti- ja arenduspetsialist

Jõgeva valla naised oodatakse mammograafiauuringule

11. septembrini peatub Jõgeva kultuurikeskuse ees mööda Eestit liikuv mammograafiabuss. Palamusele saabub mammograafiabuss üheks päevaks 16. septembril. Sel päeval toimub seal teatavasti suur Paunvere väljanäitus. Mammograafiabussi kohaletoolek annab Jõgeva valla naistele hea võimaluse osaleda rinnavähi sõeluuringus ilma kodunt kaugelt sõitmata.

Rinnavähi sõeluuring on TASUTA. Uuringule saate minna, kui kuulute sõeluuringu sihtrühma või kui teil on arsti saatekirja. Mammograafiad tehakse alates 30. eluaastast rinnakaebustega naistele arsti saatekirja alusel ja alates 50. eluaastast profülaktiliselt iga kahe aasta tagant. Tänavu on sõeluuringule oodatud 1955., 1957., 1959., 1961., 1963., 1965., 1967., 1969., 1971. ja 1973. aastal sündinud naised. Mammograafiabussi külastamise aeg tuleks eelnevalt broneerida. Jõgevale saab aegu broneerida tööpäeviti kella 8–16 telefonil 731 9411, Palamusele tööpäeviti kella 8–16 telefonil 600 3155.

Sündmused Jõgeva vallas

TEATER

- 10.09 kell 16 Pajusi teatri etendus „Viimane vaba inimene“ Torma rahvamajas.
16.09 kell 19 Kilk teatri sõnalis-muusikaline lavastus „Agulihärad“ Jõgeva kultuurikeskuses. Pilet 16/20 eurot.
04.10 kell 19 Rakvere teatri etendus „Süüta süüdlased“. Pilet 18/21 eurot.
11.10 kell 20 komöödiatendus „Naisevõtt“ Palamuse rahvamajas. Pilet 8/10 eurot.
12.10 kell 19 VAT teatri etendus „Kauka jumal“ Jõgeva kultuurikeskuses. Pilet 16/21 eurot.
13.10 kell 19 komöödiatetri etendus „Doktor, appi“ Jõgeva kultuurikeskuses. Pilet 20/22 eurot.

KINO

- 09.09 kell 18 VOFF – Vooremaa filmifestival Kõola külas Vanakuberi talus. Kavas dokumentaalfilm „Vetelkõndija“.
16.09 kell 18 VOFF – Vooremaa filmifestival Kõola külas Vanakuberi talus. Kavas ulmefilm/triller „Viimane vahipost“.

RAAMATUKOGU

- 23.09 kell 11.30 muinasjutuhommik Jõgeva linnaraamatukogus.

MUSEUM

- 15.09 kell 17.30 Kärt Summataveti autoriloeng „Kahekõne: Mütoloogia ja Tehisintellekt“ Betti Alveri muuseumis.

SPORT

- 13.09 kell 14 orienteerumispäevak Palamusel.
17.09 kell 11 mihklipäeva viie silla jooks Jõgeva alevikus.
17.09 kell 12 Vooremaa poolmaratoni start Kuremaalt.
22.09 heategevuslik teatejooks 5.–9. klassi õpilastele Jõgeva linna staadionil.

VARIA

- 08.09 kell 22 Saekaatri Suvelõpupidu x RECOVERY live Saekaatri Jõgeval.
09.09 kell 11 Palamuse kohvikutepäev
28.09 sügispärja meisterdamise töötuba Torma rahvamajas. Juhendab meisterflorist Tuuli Luiga. Registreerimine telefonil 5800 5934.

KOGUDUSED

- 10.09 kell 11 sõnajumalateenistus EELK Jõgeva koguduses.
17.09 kell 11 jumalateenistus armulauaga EELK Jõgeva koguduses.
24.09 kell 11 sõnajumalateenistus EELK Jõgeva koguduses.

LAAT

- 09.09 kell 10 Jõgeva linna laat kultuurikeskuse ümber. Peaesineja Erich Krieger.
16.09 kell 10 Suur Paunvere väljanäitus ja laat Palamusel
14.10 kell 10 Jõgeva linna laat kultuurikeskuse ümber.

NÄITUSED

28. septembrini Anu Uudelti näitus „Meie Anu nobenäppu – sukad varda veeretaja, heegelnõela liigutaja...“ Palamuse O. Lutsu kihelkonnakoolimuseumi koolimaja II korruse saalis.
30. septembrini Raimond Kukuškini maalinäitus Torma rahvamajas.
Septembri lõpuni näitus „Umbes 100 oranži kassi“ Jõgeva linnaraamatukogus.
Septembri lõpuni Riho Sakritsa mudelite näitus Jõgeva linnaraamatukogus.
6. oktoobrini akvarelligalerii Kala koostatud rahvusvaheline akvarellinäitus „Akvarelli maailm“ Jõgeva linnaraamatukogus.

Jälgi sündmusi: www.kultuurikava.ee (Jõgevamaa, Jõgeva vald)

ESMAABI KOOLITUSED

- 26.–27. oktoober 2023 – esmaabi põhikoolitus 16h
27. oktoober 2023 – esmaabi täiendkoolitus 8 h
27. oktoober 2023 – esmaabi põhikoolitus 16h – e-õpe 10h ja praktika 6h

Koolitused toimuvad Jõgeval Rohu 6–18.

Täpsem info ja koolitusele registreerimine
<https://redcross.ee/koolitused/>
või telefonil 506 2889

Jõgeva Jehoova tunnistajate koguduses pühapäeviti kell 11 pooltunnine loeng

- 10.09 Ela Jumala, mitte enda tahte järgi
17.09 Jumala päev on lähedal
24.09 Lähedal on uus maailm, mis on vaba kõigist hädadest
Jõe tn 3a, Jõgeva, tel 5901 2500, JW.ORG



Palju õnne,

Irve ja Ilmar Karro,

60. pulma-aastapäeva puhul!

Jõgeva vallavalitsus

Õnnitleme septembri sünnipäevalapsi!

| | | | |
|--------------------|----|-----------------|----|
| Helvi Uiho | 96 | Anne Kull | 75 |
| Virve Kohala | 95 | Veera Andrejeva | 75 |
| Ilme Öunpuu | 95 | Ain Raadik | 75 |
| Helmi Kukk | 95 | Tiiu Veski | 75 |
| Õie Kõiv | 94 | Peeter Kasepõld | 75 |
| Laine Saaremets | 94 | Peedo Maido | 75 |
| Leili Tiirik | 92 | Zinaida Raa | 75 |
| Feliks Aljaste | 92 | | |
| Harry Kuusik | 92 | | |
| Hilja Tamm | 92 | | |
| Eliise Kuusk | 92 | | |
| Milvi Vahi | 92 | | |
| Veera Pavlihina | 90 | | |
| Niina Pitka | 90 | | |
| Hugo Alekõrs | 90 | | |
| Uno Birk | 90 | | |
| Asta Valk | 90 | | |
| Amilde Ojamaa | 90 | | |
| Elve Täht | 85 | | |
| Velli Jaasna | 85 | | |
| Gunnar Särak | 80 | | |
| Valve Angerjas | 80 | | |
| Eduard Vitkar | 80 | | |
| August Sammull | 80 | | |
| Vello Pajo | 80 | | |
| Veljo Kalm | 80 | | |
| Viivi Klaos | 80 | | |
| Meeri Rohtjärvi | 80 | | |
| Ülo Beilmann | 80 | | |
| Anatoli Vassiljev | 80 | | |
| Tiit Torim | 75 | | |
| Linda Grudenenkova | 75 | | |
| Tiit Ottenson | 75 | | |
| Hele Tarum | 75 | | |

• Kes ei soovi oma sünnipäevaõnnitlust lehte, andke sellest teada rahvastikutoimingute peaspetsialist Viive Maasalule telefonil 776 6532 või 525 2390.



LIITU MEIEGA!

Tood kergendust
neile, kes seda kõige enam vajavad

Päastad elusid
õppides ja õpetades esmaabi

Hoiad oma kogukonda
tötates appi kriisides ja õnnetustes

Oled osa
maailma suurimast vabatahtlikust abistamisvõrgustikust



www.redcross.ee/liitu  jogevamaa@redcross.ee

Õnnitleme noorimaid vallakodanikke ja nende vanemaid!

| | |
|----------------------|------------|
| Otto Stroo | 17.07.2023 |
| Linda Rätsep | 28.07.2023 |
| Steffen Teppo | 28.07.2023 |
| Karl Heinaste | 30.07.2023 |
| Mariete Barbo | 31.07.2023 |
| Loone Prjadko | 03.08.2023 |
| Alissa Järvis | 03.08.2023 |
| Ken-Carlos Kilm | 05.08.2023 |
| Henessy Säde Soolepp | 12.08.2023 |
| Aaron Västriik | 13.08.2023 |
| Mia Lauren Krüüner | 14.08.2023 |
| Sireliis Mäemets | 18.08.2023 |
| Dominik Metting | 18.08.2023 |
| Arabella Kreek | 22.08.2023 |



Stseen Rakvere Teatri lavastusest „Süüta süüdlased“.

FOTO: KALEV LILLEORG

Kui lavaks on elu ise

Rakvere Teatri lavastus „Süüta süüdlased“ on Aleksandr Ostrovski optimistlik, elujaatav, teravmeelne ja humoorikas lugu provintsi-teatrist ja näitlejate elust. Seda mängitakse 4. oktoobril kell 19 Jõgeva Kultuurikeskuses.

Tegevuspaigaks on unine linnake kusagil südamaa avarustes. Aeg liigub seal omasoodu, tööd tehakse nii palju kui vaja ja nii vähe kui võimalik. Kõrtside-klubide kõrval pakub elule vaheldust väike teater. Pika eemaloleku järel saabub kodulinna tagasi kuulus näitlejanna, kelle tulek paneb kihama kohaliku seltskonna, tuues ilmsiks inimlikku kadetust ja minevikusaladusi, süütunnet ja üksindust, aga samuti lootust andestusele.

Näidendi lavastaja Eili Neuhausi sõnul mõjub see materjal vaimse ja moraalse suurpuhastusena. Ostrovski kujutas laval teatrikülastajaid, peegeldades neile tõe neist endast. Mõtet teatrist kui vaimujõu pakkujast avatakse siin lihtsalt, kartmata ideaale töös või suhetes. „Need on eetilised väärtused, millest peaks kõnelema, et ühiskond toimiks, tõekspidamised elust, mis on minu arvates olulised,“ ütleb Neuhaus.

Osades Ülle Lichtfeldt, Anneli Rahkema, Liisa Aibel, Eduard Salmistu, Tarvo Sõmer, Margus Grosnõi, Imre Öunapuu, Jaan Tristan Kolberg (külalisenä).

MÄLESTAME LAHKUNUD VALLAELANIKKE

| | |
|-----------------|-----------------------|
| Gunnar Kruuleht | 09.06.1965–29.07.2023 |
| Tiiu Valla | 11.01.1960–29.07.2023 |
| Heino Avi | 02.04.1956–30.07.2023 |
| Heinu Mägi | 10.06.1951–01.08.2023 |
| Küllli Sarapik | 21.09.1947–01.08.2023 |
| Kalle Ikkonen | 14.07.1966–02.08.2023 |
| Lembit Kabral | 18.12.1950–03.08.2023 |
| Märt Kose | 01.04.1964–03.08.2023 |
| Vaike Jukk | 29.01.1937–04.08.2023 |
| Rein Altmäe | 02.09.1939–05.08.2023 |
| Jaan Käärrik | 06.03.1943–07.08.2023 |
| Luule Sang | 29.11.1944–07.08.2023 |
| Heldi Ränkel | 13.11.1939–08.08.2023 |
| Emilie Kullamä | 27.04.1940–15.08.2023 |
| Avo Verret | 14.08.1942–16.08.2023 |
| Helar Rumask | 25.04.1971–17.08.2023 |
| Paul Pukk | 21.06.1928–18.08.2023 |
| Raissa Stalkova | 22.05.1936–20.08.2023 |
| Hele Nork | 28.12.1946–20.08.2023 |
| Hinno Nõmmik | 15.01.1942–21.08.2023 |
| Rein Pall | 16.06.1945–25.08.2023 |
| Alma Teppan | 03.07.1930–25.08.2023 |
| Elvi Veskimäe | 12.09.1937–25.08.2023 |



Väljaandja: Jõgeva Vallavalitsus
Toimetajad: Riina Mägi, Marge Tasur
Kaastööd ja teated: vallaleht@jogeva.ee.
Toimetus võib tekste lühendada ja jätta vajadusel avaldamata.

Tiraaž: 6800
Küljendus: Seitung AS
Trükk: Kroonpress AS
Ilmub: kuu esimesel neljapäeval (v.a jaanuar)

Järgmine vallaleht ilmub 5. oktoobril
Info, teadete ja kaastööde esitamise tähtaeg on 27. septembril.